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استان2

 رهبر انقلاب اسلامی روز گذشته 
نماز  اول  خطبه  از  بخشی  در 
جمعه تهران تأکید کردند: کاری که 
نیروهای مسلح ما کردند کم ترین 
مجازات برای جنایات رژیم صهیونی 
بود. جمهوری اسلامی ایران هر وظیفه ای در 
این زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت 
انجام خواهد داد. ما در انجام وظیفه نه تعلل 
می کنیم نه شتاب زده می شویم. آنچه که لازم 
باشد را انجام می دهیم. همانطور که انجام 
گرفت و در آینده هم لازم شود انجام می گیرد.

 به استناد ماده 720 قانون مجازات، 6 
ماه تا یک سال حبس برای رانندگانی که 
ارقام پلاک خودرو یا موتورسیکلتشان را 
دستکاری می کنند در نظر گرفته شده است.
 برآوردهای اولیه از تصاویر منتشر شده 
درباره نتیجه عملیات وعده صادق 2 نشان 
می دهد در حمله موشکی اخیر ایران علیه 
اسرائیل 32 نقطه در پایگاه هوایی نواتیم مورد 

اصابت موشک های ایرانی قرار گرفته است.

خط آزاد

خبر

ارتقا ایمنی راه های همدان
محورهای گردشگری چشین- ابرو و سد 

اکباتان- ارزانفود تعریض می شوند
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای شهرستان 
همدان گفت: در حال حاضر عملیات تعریض 
محورهای روستایی و گردشگری چشین- ابرو و 
سد اکباتان- ارزانفود توسط اکیپ های امانی در 

حال اجراست.
به گزارش هگمتانه، ابوذر میهنی با اشاره به 
ارتقای ایمنی راه های شهرستان اظهار کرد: 
از ابتدای سال تاکنون افزون بر هزار و 770 
کیلومتر شانه سازی، 521 مورد لای روبی و تنقیه 
، نصب هزار و 640 عدد تابلو  پل، 454 کیلومتر
و علائم، 40 کیلومتر روکش آسفالت، ایجاد 
3 کیلومتر شیار لرزاننده، 25 کیلومتر تعدیل 
شیب شیروانی در راه های شهرستان همدان 

اجرا شده است.  
وی تصریح کرد: در حال حاضر عملیات تعریض 
محورهای روستایی، گردشگری چشین- ابرو و 
سد اکباتان- ارزانفود توسط اکیپ های امانی در 
حال اجراست و مراحل اولیه قرارداد اکیپ های 

پیمانی نیز در دست اقدام قرار گرفته است.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
کرد:  عنوان  ادامه  در  همدان  شهرستان 
محورهای همدان- تهران، همدان-کرمانشاه 
و همدان- ملایر جزء سه محور ارتباطی مهم و 
تأثیرگذار حمل و نقل جاده ای کشور محسوب 
می شوند که عملیات ارتقای ایمنی و بهسازی 
رویه آسفالت این سه محور به طور ویژه در 

دستور کار قرار دارد.
به نقل از فارس، وی اظهار کرد: طی دو سال 
گذشته بالغ بر 150 کیلومتر روکش آسفالت، 
400 کیلومتر خط کشی، 56 مورد ایمن سازی 
تقاطع، 20 کیلومتر بهسازی سامانه روشنایی و 
800 کیلومتر شانه سازی و... در این محورها اجرا 

شده است.

رفع 6 هزار حادثه آب 
در شهرستان همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان گفت: 6 هزارو 151 
حادثه آب در شهرستان همدان در نیمه ابتدای 

سال جاری رفع شده است.
به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر اظهار 
کرد: از ابتدای سال پنج هزار و 582 حادثه در 
خ  بخش تأسیسات آب شهرستان همدان ر
داد که پنج هزار و 469 مورد در حوزه انشعاب، 
608 مورد در شبکه توزیع و 75 مورد در خطوط 

خ داده است. انتقال آب ر
وی ادامه داد: تأسیسات آب رسانی به دلایل 
مختلفی از جمله فرسودگی تجهیزات، طبیعت و 
بلایای طبیعی، خطای انسانی، آلودگی و انسداد، 
تغییرات اقلیمی و فشار بیش از حد شبکه، 

دچار حادثه می شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
با بیان اینکه نصب نامناسب یا تعمیرات 
غیراصولی می تواند منجر به مشکلاتی مانند 
نشت آب، ترکیدگی یا حتی آلودگی آب شود، 
توضیح داد: خطاهای مدیریتی یا نگهداری 
نامناسب نیز می توانند خرابی را تسریع کنند 
همچنین اگر فشار آب در لوله ها بیش از حد 
باشد، می تواند باعث ترکیدگی لوله ها یا آسیب 

دیدن دیگر تجهیزات آب رسانی شود.
وی خاطرنشان کرد: وجود مواد معلق، زباله ها یا 
حتی رشد باکتری ها و جلبک ها در لوله های آب 
می تواند باعث انسداد آن ها و در نتیجه افزایش 
فشار و ترکیدن لوله ها شود از طرفی افزایش 
دما، تغییر در الگوهای بارش و خشک سالی 
ممکن است بر منابع آب و سامانه های توزیع 
آن تأثیر بگذارد و تاسیسات آب رسانی را تحت 

فشار قرار دهد.
به نقل از روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب 
استان همدان، بختیاری فر یادآوری کرد: با توجه 
به این عوامل، مدیریت صحیح، نگهداری دوره ای 
و پیش بینی خطرات می تواند تا حد زیادی از وقوع 

حوادث در تأسیسات آب رسانی جلوگیری کند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان:

وعده صادق جان تازه ای در بدنه مقاومت
هگمتانه، گروه خبر همدان: نماینده ولی فقیه در 
استان همدان گفت: عملیات وعده صادق خیلی 
از شبهات را برطرف و جان تازه ای در بدنه مقاومت 

ایجاد کرد.
به گزارش هگمتانه، آیت ا... حبیب الله شعبانی  
و  گردهمایی  در  پنجشنبه  وز  ر بعدازظهر 
کرد:  استان همدان اظهار  ائمه جمعه  نشست 
از عرصه  دشمنان در عرصه رسانه موفق تر 

هستند. نظامی 
نماینده ولی فقیه در استان همدان با بیان 
اینکه جبهه باطل بعد از شهادت سید حسن 

نصرالله به دنبال ایجاد تفرقه و نفاق در جریان 
بود، گفت: عملیات وعده صادق  مقاومت 
خیلی از شبهات را برطرف و جان تازه ای در بدنه 

کرد. ایجاد  مقاومت 
وی با بیان اینکه این عملیات موفق نشان داد 
جمهوری اسلامی، پشتوانه مستضعفان عالم است، 
ادامه داد: این قوم، قومی است که پیغمبر می کشته 
است، لذا نمی توان انتظار داشت امروز به زنان و 

کودکان بیگناه رحم کند.
آیت ا... شعبانی تصریح کرد: تنها چیزی که در مقابل 

اینها می توان ایستادگی کرد، همان موشک هاست.

وی افزود: هر زمان با شیطان امکان مذاکره وجود 
داشت، با این دشمنان و مستکبران هم می شود 

مذاکره کرد.
نماینده ولی فقیه در استان همدان در پایان عنوان 
کرد: امیدواریم خداوند همان بلایی که بر سر قوم 
ثمود، قوم عاد و قوم فرعون نازل کرد، بر سر این ها 

هم نازل کند.
، گفتنی است در این نشست که به  به نقل از مهر
میزبانی دفتر امام جمعه ملایر برگزار شد، فرماندار 
و جمعی از علما و روحانیون شهرستان ملایر نیز 

حضور داشتند.

حضور معاون خدمات شهری شهردار در سامانه 137

دوشنبه های  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
پاسخ گویی سامانه جامع مدیریت شهری 137 
شهرداری همدان با حضور معاون خدمات شهری 

شهردار همدان برگزار شد.
به گزارش هگمتانه، این برنامه طبق روال 
خ نهم  هفته های گذشته در روز دوشنبه مور
مهرماه با حضور معاون محیط زیست و خدمات 

شهری شهردار همدان، برگزار شد.
به  رسیدگی  راستای  در  که  جلسه  این  در 
مشکلات  و  پیشنهادات  درخواست ها، 
شهروندان برگزار شد، مجید شاکری به مدت یک 
ساعت با 21 نفر از همشهریان همدانی به صورت 

مستقیم گفت وگو کرد و در جریان درخواست های 
شهروندان قرار گرفت و قول داد که راسا مطالبات 

مردم را در مدیریت شهری پیگیری کند.
به نقل از روابط عمومی سامانه جامع مدیریت 
شهری 137 شهرداری همدان، معاون شهردار 
کرد:  از کارکنان 137 بیان  با تشکر  همدان 
مجموعه 137 به عنوان یکی از با ارزش ترین 
مراکز در شهرداری است که راه اندازی شده و به 
این واسطه مردم همدان می توانند با وجود این 
امکان بالفعل بسیاری از درخواست ها و نظرات و 
پیشنهادات خود را ثبت و تا حصول نتیجه نهایی 

پیگیری کنند.

خدمات تغذیه و بهداشتی رایگان در گرمخانه 
شهرداری همدان

ظرفیت پذیرش 250 بی سرپناه در گرمخانه همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر خدمات شهری 
شهرداری همدان گفت: گرمخانه این شهر 
ظرفیت پذیرش حدود 250 بی سرپناه را در ایام 

سرد سال دارد.
به گزارش هگمتانه، مرتضی رضایی روز چهارشنبه 
اظهار کرد: امکانات لازم از جمله استحمام، لباس 
فرم، ویزیت توسط پزشک، معرفی به کمپ های 
ترک اعتیاد، برگزاری مراسم  ملی و مذهبی، تزریق 
، شام و صبحانه در گرمخانه  واکسن هپاتیت و ایدز

همدان ارائه می شود.
وی بیان کرد: گرمخانه شهر همدان در راستای 
حمایت از افراد بدون سرپناه که اغلب کارتن 
خواب و معتاد هستند راه اندازی شده و به 
صورت شبانه روزی و در 12 ماه سال خدمات 

می دهد. ارائه 
رضایی ادامه داد: خدمات دهی گرمخانه شهرداری 

همدان به افراد بی سرپناه و کارتن خواب به صورت 
شبانه روزی است و افراد متقاضی برای حضور 
و استفاده از گرمخانه بدون هیچ محدودیتی 

می توانند به این مرکز مراجعه کنند.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان خاطرنشان 
کرد: امکان استحمام و شستشوی لباس، جای 
خواب مناسب، توزیع غذا، توزیع مواد شوینده و 
بهداشتی برای مصرف کارتن خواب ها، ضدعفونی 
مرکز و توزیع ماسک و مواد ضدعفونی به این افراد 
در راستای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا از جمله 
خدماتی است که در گرمخانه شهرداری همدان 

ارائه می شود.
به نقل از ایرنا، وی افزود: همچنین در راستای 
پشتوانه سازی در سلامت مراجعه کنندگان، تمام 
افرادی که اسکان دارند، زیرپوشش بیمه سلامت 

قرار خواهند گرفت.

55درصد سد اکباتان پُر است
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای همدان گفت: سد اکباتان 16 میلیون و 
170 هزار مترمکعب آب شرب شهر همدان را در 
سال آبی گذشته تأمین کرده است و اکنون 55 

درصد حجم سد اکباتان پر است.
به گزارش هگمتانه، رضا اخلاص مند با بیان اینکه 
ذخیره سد اکباتان در سال آبی جاری 1404-1403 
برابر 18 میلیون و 510 هزار مترمکعب است، ادامه 
داد: این میزان از ذخیره سد در سال آبی جاری 

معادل 55 درصد حجم مخزن سد است.
وی ذخیره سال آبی گذشته سد را در دوره مشابه 
15 درصد یاد کرد و افزود: ذخیره سال گذشته 
سد اکباتان در چنین روزی معادل چهارمیلیون و 

160هزار مترمکعب بود.
اخلاص مند اظهار کرد: هم اکنون سد اکباتان یک 
هزار و 145 لیتر در ثانیه آب شرب شهر همدان را 
تأمین می کند که این میزان متغیر است و بسته 
، میزان خروجی آب از مخزن  به نیاز آب شرب شهر

سد نیز تغییر می کند.
وی خاطرنشان کرد: سد اکباتان نیاز آب کشاورزی 
باغ های پایین دست سد شامل روستاهای 
آبشینه، سنگستان، شورین را به مقدار نیاز و 
طبق مصوبات کارگروه سازگاری با کم آبی استان 

در سال آبی گذشته تأمین کرده است.
وی گفت: ورودی آب به مخزن سد آبشینه از سد 

اکباتان و رودخانه فصلی سیاه کمر و هم اکنون 
حجم مخزن سد آبشینه 2 میلیون و 250 هزار 
مترمکعب معادل 45 درصد حجم مخزن سد 

است.
وی با بیان اینکه سد آبشینه به عنوان یک 
مخزن پدافندی طراحی شده و در زمان مناسب 
آب شرب شهر را تأمین می کند، گفت: متوسط 
بارندگی ایستگاه سد اکباتان در سال آبی گذشته 
386 میلیمتر و متوسط ورودی آب به مخزن 
دریاچه سد نیز 39 میلیون مترمکعب بوده 

است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای همدان افزایش 
بارندگی حوضه آبریز همدان - بهار ایستگاه سد 
اکباتان را معادل 53 درصد نسبت به سال آبی 
1402-1401 و 9 درصد نسبت به دوره بلند مدت 
خواند و افزود: بارندگی های مناسب سال آبی 
گذشته و مدیریت منابع و مصارف سد اکباتان 
باعث شد با ذخیره مناسبی وارد سال آبی جدید 

شویم.
به نقل از ایرنا، مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
همدان از مردم خواست: نسبت به رعایت الگوی 
مصرف و مدیریت مصرف آب در شرایط کنونی 
اهتمام ویژه ای داشته باشند، تا بارندگی های 
پاییزی شروع و حجم مناسبی از آب به مخزن سد 

اکباتان اضافه شود.

301 نیرو جذب بهداشت و درمان همدان می شوند
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه دانشگاه 
علوم پزشکی همدان گفت: با پیگیری های صورت گرفته، 
این دانشگاه موفق شد با اولویت مراکز کمتر برخوردار 
مجوز جذب 301 نیروی تخصصی حوزه بهداشت و درمان 

را از سازمان اداری و استخدامی کشور بگیرد.
به گزارش هگمتانه، بابک یوسفی افزود: از این 
تعداد نیرو 70 درصد در شهرستان ها و 30 درصد 

برای مرکز استان جذب می شوند.
وی خاطرنشان کرد: در این مجوز استخدامی 
فیزیوتراپی،  پرستار،  آزمایشگاه،  نیروهای 
تصویربرداری، بهداشت محیط، بهداشت عمومی، 

ماما، مراقب سلامت و کاردرمانی پس از طی مراحل 
پیش بینی شده به صورت پیمانی جذب می شوند.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم 
پزشکی همدان اظهار کرد: پس از تأیید نهایی 
سازمان برنامه و بودجه، دفترچه این آزمون 

استخدامی منتشر می شود.
به نقل از روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
همدان، یوسفی افزود: با جذب این تعداد نیرو 
انسانی در حوزه  نیروی  ارتقای شاخص های 
بهداشت و درمان استان به ویژه در مناطق کمتر 

برخوردار را شاهد خواهیم بود.

تشییع باشکوه پیکر همافر شهید خاکی زاده در میدان امام)ره(
هگمتانه، گروه خبر همدان: پیکر پاک و مطهر همافر 
شهید خلبان »محمد خاکی زاده« که به تازگی پس 
از تفحص و آزمایش های دی.ان.ای شناسایی شده 
بود، روز پنجشنبه پس از 44 سال در آئینی باشکوه 
بر روی دستان مردم دارالمؤمنین و دارالمجاهدین 

همدان تشییع شد.
به گزارش هگمتانه، مردم دیار الوند روز پنجشنبه با 
حضور پرشور خود در پیاده راه امام خمینی)ره( پیکر 
مطهر خلبان شهید »محمد خاکی زاده« را تشییع 

کردند.
پیکر این شهید والامقام پس از تشییع بر دوش 
مردم شهیدپرور و مسؤولان شهر همدان در گلزار 

شهدای این شهر به خاک سپرده می شود.
همچنین روز چهارشنبه پیکر پاک و مطهر این شهید 
والامقام با حضور خانواده، دوستان و همرزمان و 
جمعی از مردم و خانواده معظم شهدا و ایثارگران در 
پایگاه سوم شکاری شهید محمد نوژه کبودراهنگ 

همدان تشییع شد.
جمعی از فرماندهان نظامی و انتظامی و رزمندگان 
دوران هشت سال دفاع مقدس نیز در این مراسم 

حضور داشتند.
شهید خاکی زاده از افسران نیروی هوایی بود که 
همراه چند تن از همرزمانش پیش از آغاز جنگ 

تحمیلی در چهاردهم مرداد ماه سال 1359 از سوی 
نیروهای ضدانقلاب اسیر شد و در یکی از مناطق 
مرزی کردستان زندانی و سپس به شهادت نایل شد.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر همدان:

ورود جدی شهرداری به حوزه آسیب های اجتماعی ضروری است
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای اسلامی شهر 
همدان گفت: با توجه به روند افزایشی آسیب های 
اجتماعی، ورود جدی شهرداری به این حوزه ضروری 

است.
به گزارش هگمتانه، علی رضایی در کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شورا با حضور اعضای کمیسیون، 
، مدیران مناطق شهرداری، رئیس سازمان  شهردار
فرهنگی و رئیس سازمان سیما منظر و فضای 
سبز شهری، اظهار کرد: متأسفانه شاهد افزایش 
حوزه  این  در  و  هستیم  اجتماعی  آسیب های 

مشکلات و گرفتاری هایی داریم.
وی با بیان اینکه یکی از دغدغه ها و نگرانی ها در 
حوزه آسیب های اجتماعی، افسردگی جوانان و 
فقدان نشاط اجتماعی است، گفت: لازمه فراهم 
، پیش بینی اماکن  کردن نشاط اجتماعی در شهر
ورزشی همچون ایجاد زمین چمن مصنوعی، زمین 
پینت بال و مواردی از این دست توسط شهرداری 

است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر همدان بیان کرد: ایجاد اماکنی به 
منظور سپری کردن اوقات فراغت و تخلیه هیجانات 
جوانان و نوجوانان نه تنها هزینه نیست بلکه 

سرمایه گذاری است.
رضایی با تأکید بر اینکه با توجه به روند افزایشی 
آسیب های اجتماعی، ورود جدی شهرداری به این 
حوزه ضروری است، افزود: در صورتی که فکری برای 
این موضوع نکنیم تمام جامعه به این مسأله آلوده 

خواهد شد.
وی در ادامه خواستار توجه به نگهداری فرهنگسراها 
شد و تصریح کرد: متأسفانه اعتبار سالیانه به این 
منظور در نظر گرفته نمی شود و انجام این امر ضروری 

است.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شورای 
اسلامی شهر همدان ادامه داد: در هیچ دوره ای 
همچون این دوره در حوزه فرهنگی به ویژه ترویج 
فرهنگی ایثار و جهاد و شهادت، اقدامات خوب و 

مؤثری نداشتیم و این مهم قابل تقدیر است.
رضایی در ادامه با اشاره به اهمیت تهیه و تدوین 
پیوست های فرهنگی اجتماعی در پروژه های شهری، 
خاطرنشان کرد: با توجه به اهمیت موضوع، تشکیل 
شورایی به ریاست شهردار به این منظور پیشنهاد 
می شود و تهیه و تدوین پیوست ها مستلزم انتقال 

این امر به حوزه برنامه ریزی است.
وی با بیان اینکه در صورت بررسی و مطالعه به موقع 
و علمی پیوست  ها تأثیرات آن را در حوزه فرهنگی و 
اجتماعی شاهد خواهیم بود، یادآور شد: با تحقق 
این مهم بازده اجتماعی این اقدام مورد توجه 

شهروندان نیز قرار می گیرد.
حسینی: تهیه پیوست فرهنگی اجتماعی در  �

پروژه ها مهم است
سید مسعود حسینی شهردار همدان نیز با بیان 
اینکه تهیه پیوست فرهنگی اجتماعی در پروژه ها 
مهم است، اظهار کرد: اما زمان طولانی تهیه پیوست، 

اجرای پروژه ها را دچار وقفه می کند.
و  فرهنگی  پیوست نگاری  شورای  تشکیل  وی 

اجتماعی در شهرداری را پیشنهادی خوب و مؤثر 
برشمرد و گفت: در این خصوص نیاز به برنامه های 
بلند مدت، میان مدت و کوتاه مدت است و تشکیل 

این شورا کارکرد کوتاه مدت خواهد داشت.
شهردار همدان با یادآوری این مهم که برخی پروژه ها 
باید سریع انجام شود، بیان کرد: در صورت تشکیل 
شورای پیوست نگاری و بررسی و تصویب، اینگونه 
پروژه ها با مصوبه این شورا بودجه لازم تخصیص 

می یابد.
حسینی در خصوص وضعیت فرهنگسراها نیز یادآور 
شد: در این دوره در فرهنگسراها اتفاقات خوبی رقم 
زده شده است و به آنها توجه شد اما در تأمین نیروی 
انسانی در این بخش مشکل داریم که نیازمند تدبیر 

ویژه است.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر همدان، 
وی با تأکید بر اینکه نیروهای به کارگیری شده در 
فرهنگسراها باید کارکرد فرهنگی داشته باشند، 
تصریح کرد: وجود نیروی متخصص به ویژه در حوزه 

فرهنگی مهم و ضروری است.

شناسایی 12 میلیارد ریال فرار مالیاتی در استان همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور مالیاتی 
همدان از شناسایی 12 میلیارد و 400 میلیون ریال 
فرار مالیاتی از ابتدای سال جاری تاکنون در این 

استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، وجیه اله ذکوری روز جمعه اظهار 
کرد: از ابتدای امسال در راستای عدالت مالیاتی 
تعداد 323 فرار مالیاتی شناسایی شد که میزان 

مالیات مطالبه شده قابل توجه است.
وی افزود: رویکرد نظام مالیاتی بر گسترش چتر 
مالیاتی و گرفتن عادلانه مالیات و مبارزه با فرار 
مالیاتی است که در راستای اجرای این سیاست 

تاکنون بیش از یک هزار مورد که برابر گزارش های 
واصله از سامانه سوت زنی و مراجع قانونی که 

احتمال فرار داشتند شناسایی شدند.
ذکوری تصریح کرد: پرونده این افراد مورد رسیدگی 

قرار گرفته و در فرآیند وصول است.
مالیات های  نمونه  عنوان  به  داد:  ادامه  وی 
تشخیص داده شده با احتساب جرائم آنها در 
حوزه دخانیات 105 میلیارد تومان، بتن 98 میلیارد 
تومان، غذاخوری ها 30 میلیارد تومان، نمایشگاه 
خودرو 19 میلیارد تومان، تولید کامپوزیت هفت 
میلیارد تومان، دلال گوشت 6 میلیارد تومان و طلا و 

جواهرات نیز 2 میلیارد تومان بوده است.
به نقل از ایرنا، ذکوری خاطرنشان کرد: کارگروه 
مبارزه با فرار مالیاتی و پولشویی اداره کل امور 
مالیاتی استان علاوه بر اطلاعات واصله از دفتر 
مبارزه با پولشویی و فرار مالیاتی سازمان امور 
مالیاتی، با اتکا به اطلاعات واصله از طریق سامانه 
و  زنی  سوت  سامانه  و   1526 مردمی  ارتباطات 
همچنین اطلاعات کشف شده از مراجع قضایی، 
موفق به رسیدگی به پرونده هایی که در حوزه کارت 
بازرگانی صوری، معادن، دخانیات، پزشکان، وکلا و 

سایر حوزه ها شده است.

کمیته امداد امام)ره( همدان حامی 38 هزار سالمند
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون حمایت و 
سلامت خانواده کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
همدان گفت: بیش از 38 هزار نفر از افراد تحت 
حمایت این نهاد سالمندان بالای 60 سال هستند 

که از این تعداد 26 هزار نفر را زنان تشکیل داده اند.
به گزارش هگمتانه، جعفر روشن سرشت در 
همایش تکریم از سالمندان تحت حمایت کمیته 
امداد امام)ره( همدان به مناسبت هفته ملی 
سالمند اظهار کرد: افتخار و عزت جمهوری اسلامی 
به دلیل وجود فرزندان شایسته ای است که پدران 
و مادران سالمند برای جامعه امروز تربیت کرده اند.

وی ادامه داد: امروز در این همایش به مناسبت هفته 
ملی سالمند از 2 هزار و 500 سالمند تحت حمایت 

کمیته امداد امام)ره( استان همدان تجلیل شد.
از  نگهداری  و  مراقبت  افزود:  سرشت  روشن 
سالمندان در منزل مورد تأکید است و همچنین 
پرداخت فرانشیز و هزینه های درمانی، تأمین 
وسایل کمکی از قبیل سمعک، عینک، تشک 
، دستگاه  ، تشک بیمار مواج، صندلی چرخدار و واکر
اکسیژن ساز و کپسول اکسیژن به طور مستمر 

انجام شده است.
در  حمایت  تحت  سالمندان  تعداد  وی 

آسایشگاه های این استان را 60 نفر اعلام کرد و 
گفت: سیاست های کمیته امداد امام)ره(مبنی 
بر حمایت از سالمندان و افزایش حضور آنان در 

مشارکت های عمومی و اجتماعی است.
به نقل از ایرنا، معاون حمایت و سلامت خانواده 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان همدان 
اظهار کرد: تأمین حداقل حقوق مادی و معنوی و 
توانمندسازی سالمندان واجد شرایط و تشویق 
و ترغیب فرزندان سالمند برای نگهداری از آنان از 
جمله اقدامات این نهاد در حمایت از سالمندان 

است.
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مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان همدان:

مشکل آسفالت مدرسه روستای ایو ک 
برطرف می شود

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز 
مدارس استان همدان صبح سه شنبه با حضور در روستای ایوک 
از مدرسه کانکسی این روستا بازدید و دستورات لازم  را صادر کرد 

و گفت: آسفالت محوطه مدرسه تا دو هفته آینده انجام می شود.
به گزارش هگمتانه، مدرسه نبوت ایوک که سال ها پیش شش 

کلاس درس داشته، به بهانه نوسازی تخریب می شود، اما به دلیل 
مشکلات پیش رو عملیات ساخت آن اجرایی نمی شود و پس از آن 
به صورت کانکسی اداره می شود. محوطه و حیاط خاکی این مدرسه 
باعث شده دانش آموزان زنگ ورزش نداشته باشند و سطح ناصاف 
و نامناسب محوطه مدرسه سبب شده دانش آموزان هنگام زمین 

خوردن لباس هایشان پاره و دچار آسیب بدنی شوند.
حمید شیرازیانی مدیرکل نوسازی توسعه و تجهیز مدارس استان 
همدان در این باره اظهار کرد: از مدرسه نبوت ایوک بازدید کردیم. 

وضعیت این مدرسه پیش ساخته خوب و استاندارد است و 
مشکلی در این زمینه وجود ندارد. سامانه گرمایشی هم سالم و 
بدون ایراد است. وی با بیان اینکه سرویس آبخوری مدرسه هم 
به تازگی نوسازی شده و نیازی به تعمیر ندارد، تصریح کرد: مشکل 
اصلی آسفالت محوطه داخل مدرسه است که آن هم  ظرف دو 

هفته آینده انجام  می شود.
مدیرکل نوسازی مدارس استان همدان با اشاره به اینکه آسفالت 
مدرسه حدود 300 میلیون تومان هزینه دارد، عنوان کرد: این 

مدرسه 33 دانش آموز دارد و هدف ما بهبود و افزایش کیفیت 
خدمات برای تحصیل دانش آموزان است.

افزایش فضای مدرسه با استقرار کانکس جدید �
به نقل از تسنیم، شیرازیانی با بیان اینکه بنابر گفته مدیر مدرسه،  
دانش آموزان با کمبود فضا برای نمازخانه مواجه هستند، گفت: 
در برخی مدارس کانکس های مازاد وجود دارد که می توان با 
درخواست از آموزش و پرورش از این ظرفیت برای افزایش فضای 

مدرسه استفاده کرد.

شهرستان

تولید سالانه هفت میلیون قطعه مُرواربافی در ملایر
هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث 
فرهنگی ملایر گفت: حجم تولیدات هنرصنعت مروار 
بافی این شهرستان سالانه حدود هفت میلیون 
قطعه و بخش عمده ای از این تولیدات حاصل تلاش 

هنرمندان روستای ملی »داویجان« است.
به گزارش هگمتانه، ابراهیم جلیلی روز جمعه اظهار 
کرد: تنوع و تعدد تولیدات مُروار شامل انواع سبد، 
ظروف با کاربرد بسته بندی سوغات، محصولات 
خوراکی و حتی مبلمان بافته شده از مُروار است که 

ارزش افزوده بالایی دارد.
مهم  رشته های  از  یکی  مُرواربافی  افزود:  وی 
صنایع دستی این شهرستان است و سابقه تولید و 
کشت مُروار به صدها سال قبل و به نوعی به زمان 
کشت انگور در ملایر برمی گردد و کاربرد مهمی در 
حوزه کشاورزی و لوازم خانگی دارد که از آن برای 
کارهای دامداری، ابزار کشاورزی، ظروف خانگی و 

نگهداری محصولات باغی استفاده می شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر ادامه داد: هنر 
مُرواربافی به دلیل قابلیت های متعددی همچون 
مواد اولیه ارزان، در دسترس بودن نیروی متخصص، 
پیشکسوت و جوان، پیشینه طولانی، بازار فروش 
مناسب و ارزش افزوده بالا، پس از هنرصنعت 
مبلمان منبت، بیشترین اشتغال را در حوزه صنایع 

دستی به خود اختصاص داده است.
  داویجان؛ روستای ملی مُرواربافی �

جلیلی بیان کرد: با حمایت مسؤولان به ویژه اداره 
کل میراث فرهنگی استان همدان، فرمانداری ملایر 
و نمایندگان مجلس، یکم آذر سال 1400 روستای 
»داویجان« عنوان روستای ملی مُرواربافی را از شورای 
راهبردی انتخاب شهرها و روستاهای ملی وزارت 

میراث فرهنگی کسب کرد.
وی صنعتگران فعال در این رشته را حدود هزار نفر 
عنوان کرد و گفت: از این تعداد 600 نفر در روستای 
داویجان به این هنرصنعت فعالند و 20 کارگاه بزرگ و 
120 کارگاه کوچک در این حوزه وجود دارد و مابقی به 
صورت مشاغل خانگی مشغول بافت مُروار هستند.

رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر همچنین آموزش و 
یادگیری ساده، کشت و تولید بهترین نوع مواداولیه 
، عدم وابستگی به مواداولیه، بازار فروش  در ملایر
خوب و تنوع تولیدات را از جمله مزایای این هنر 
عنوان کرد که از افراد چهار و پنج ساله تا پیرمرد 80 
ساله در این رشته فعالیت می کنند و این هنر با 

زندگی مردم ملایر عجین شده است.
جلیلی با بیان اینکه پس از ثبت ملی هنر مُرواربافی، 
اقدامات لازم برای جهانی شدن آن نیز در دستور کار 
قرار دارد، ابراز امیدواری کرد با توجه به ظرفیت های 

بالایی که در این شهرستان وجود دارد، هنر مُرواربافی 
نیز همپای صنعت مبل و منبت رشد و توسعه یابد و 

شاهد ثبت جهانی آن باشیم.
  فعالیت 2 هزار هنرمند در رشته مُرواربافی �

کیفیت  ارتقای  تولید،  زنجیره های  تکمیل  وی 
محصولات، کاهش هزینه های تولید، حمایت 
از صنعتگران صنایع دستی، پرداخت تسهیلات 
ارزان قیمت و سرمایه در گردش، افزایش تعداد 
بیمه شدگان، کارآفرینی و ایجاد اشتغال، افزایش 
راه اندازی  صادرات،  و  فروش  در  رقابت پذیری 
کارگاه های تولیدی، ایجاد نمایشگاه های متعدد و 
معرفی هرچه بیشتر این هنر را از جمله برنامه های 

هدفمند برای ثبت جهانی این هنرصنعت برشمرد.
رئیس اداره میراث فرهنگی ملایر ادامه داد: مُرواربافی 
، بازار صادراتی خوبی دارد و  علاوه بر داخل کشور
در حال حاضر تولیدات این صنعت به کشورهای 
آذربایجان، گرجستان، ترکیه، کشورهای حاشیه خلیج 

فارس، عراق و ارمنستان صادر می شود.
جلیلی در عین حال بیمه فعالان هنر مُرواربافی و 
کمبود نیروی کار متبحر را از جمله مشکلات این 
هنرصنعت عنوان و بیان کرد: در حال حاضر یکی 
از باکیفیت ترین مُروارهای کشور در ملایر کشت 
می شود و این گیاه ارزش افزوده پنج برابری ایجاد 

می کند و کم آب بر و پس از کاشت بین 15 تا 20 سال 
قابل برداشت است.

به نقل از ایرنا، وی با اشاره به مرغوبیت و انعطاف 
، تأکید کرد: با  بالای مروارهای کشت شده در ملایر
توجه به اینکه این بخش از مُروارها به صورت مواد 

ج از این شهرستان ارسال می شود،  اولیه و خام به خار
امیدواریم با گسترش کارگاه ها، مساعدت های لازم و 
پرداخت تسهیلات، شرایطی فراهم شود تا از فروش 
مروارهای خام جلوگیری و با تبدیل آن به محصول 

نهایی، این ارزش افزوده در ملایر بماند.

پیشرفت فیزیکی 90 درصدی سینمای روباز اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی اسدآباد از پیشرفت فیزیکی 90 

درصدی سینمای روباز این شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، رضا قاسمی اظهار کرد: در حال 
حاضر برای تکمیل نهایی این پروژه با احتساب کل 
محوطه یادمان سیدجمال به اعتباری افزون بر چهار 
میلیارد تومان نیاز است که با تأمین این میزان اعتبار 
می توان ظرف مدت یک تا دو ماه پروژه را به صورت 100 

درصدی تکمیل کرد.
وی افزود: چندی پیش طی دیدار مسؤولین 
شهرستان با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی قرار شد 
که اعتبار لازم را برای ادامه روند پروژه یادمان سید 
جمال الدین اسدآبادی اختصاص دهند که به طور 
قطع اختصاص این اعتبار برای یادمان سیدجمال 

از نقش مؤثری در اتمام پروژه یادمان سیدجمال 
و سینمای روباز شهرستان در مجموعه یادمان 

برخوردار خواهد بود.
قاسمی تصریح کرد: پیش از این پنج میلیارد تومان 
اعتبار در سفر رئیس جمهور شهید به استان 
یادمان سیدجمال الدین  برای محوطه سازی  همدان 
اسدآبادی اختصاص داده شد که این میزان اعتبار 
آماده سازی فضای بنای یادبود  برای تملک و 

سیدجمال هزینه شد.
وی در ادامه از برپایی نمایشگاه عکس به مناسبت 
حمایت از مردم مظلوم غزه در محل اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی این شهرستان خبر داد و گفت: این 

نمایشگاه تا 13 مهرماه برپا بود.
شهرستان  اینکه  بیان  با  همچنین  قاسمی 

خ  اسدآباد در استان همدان دارای بالاترین نر
تعداد هنرجویان موسیقی است، خاطرنشان کرد: 
اسدآباد دارای سه آموزشگاه موسیقی بوده که این 
آموزشگاه موسیقی دارای 750نفر هنرجو  تعداد 
هستند و از این تعداد هنرجویان بیش از 200 نفر 
از آنان موسیقی دانان قابل بوده که قابلیت اجرا در 

جشنواره ها را دارند.
به نقل از ایسنا، وی با بیان اینکه شهرستان 
اسدآباد در موسیقی و خوشنویسی رتبه اول استان 
و در هنرهای تجسمی و طراحی و نقاشی رتبه سوم 
را داراست، تصریح کرد: در راستای اجرای اصل 44 
قانون اساسی تمام آموزش های فرهنگ و ارشاد 
ج از مجتمع انجام شود تا بخش  اسلامی باید خار

خصوصی در این رابطه دارای درآمدزایی باشد.

کشف 10 تن چوب قاچاق 
در نهاوند

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان نهاوند از توقیف یک دستگاه خودرو 
حامل 10 تن چوب قاچاق در این شهرستان خبر 

داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ ذبیح الله درویشی 
درتشریح این خبر اظهار کرد: مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی شهرستان حین گشت 
زنی یک دستگاه خاور حامل چوب قاچاق را 

مشاهده و جهت بررسی متوقف کردند.
وی افزود: در بازرسی از خودرو توقیف شده 10 
تن چوب قاچاق به ارزش تقریبی یک میلیارد و 

200 میلیون ریال کشف شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در پایان گفت: 
متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی 

شد.

غ گوشتی  کشف 2 هزار قطعه مر
فاقد مجوز در اسدآباد

هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
غ  شهرستان اسدآباد از کشف 2 هزار قطعه مر
گوشتی فاقد مجوز در این شهرستان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، سرهنگ مصیب شاهملکی 
در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: مأموران 
پاسگاه انتظامی جنت آباد حین کنترل و بررسی 
خودروهای عبوری، به یک دستگاه کامیون بنز 
کسور به ظن حمل بار قاچاق مظنون و آن را  آ

توقیف کردند.
وی افزود: در بازرسی از خودروی توقیفی 2 هزار 
غ گوشتی فاقد مجوز به ارزش تقریبی  قطعه مر
3 میلیارد ریال کشف که در این رابطه خودرو 
توقیف و متهم با تشکیل پرونده به مرجع 

ذیصلاح معرفی شد.
فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد در بخش 
دیگری از سخنان خود از کشف مقادیری انواع 
مواد مخدر و دستگیری یک نفر سارق اماکن 
خصوصی،2 نفر معتاد، 2 نفر خرده فروش مواد 
مخدر و 4 نفر به دلیل ارتکاب به سایر جرائم 
خبر داد و گفت: 7 دستگاه وسایل نقلیه 
مزاحم و متخلف نیز توقیف و روانه پارکینگ 

شد.

خبر

برابر رأی شماره 14036032600602386  مورخه 1403/06/20 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی جهانگیر 
قیاسوند به شماره شناسنامه 146 و کد ملی 3930755696 صادره از - فرزند خدایار  
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 20000 مترمربع قسمتی از اراضی 
ک 2053 اصلی واقع در بخش 1 ملایر خریداری  از مالک  روستای سالار آباد، پلا
رسمی خدایار غیاثون محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  نوبت به فاصله 15 روز آ
گهی به  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/29 38
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برابر رأی شماره 140360326006002414  مورخه 1403/06/21 هیأت اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی سید حمید 
مهدیون به شماره شناسنامه 74 و کد ملی 3979391299 صادره از تویسرکان فرزند 
سید ستار  در ششدانگ یک قطعه زمین محصور و بنای احداثی به مساحت 
ک 2283 فرعی از 2066 اصلی واقع در بخش  9209/91 مترمربع قسمتی از اراضی پلا
1 ملایر خریداری  از مالک رسمی شرکت تعاونی نامیله محرز گردیده است. لذا به 
گهی می شود در صورتی که  منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و  از تاریخ انتشار اولین آ
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006002461  مورخه 1403/06/26 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
رضا اسماعیلی به شماره شناسنامه و کد ملی 3920008065 صادره از همدان فرزند 
محمدحسن  در ششدانگ یک باب دامداری به مساحت 5015/67 مترمربع 
ک 12 اصلی واقع در بخش 2 ملایر خریداری   قسمتی از اراضی روستای زیر آبیه، پلا
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم  از مالک رسمی ذبیح الله چهاردولی محرز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006002442  مورخه 1403/06/25 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی حمید تورث به شماره شناسنامه و کد ملی 3920130901 صادره از 
ملایر فرزند غلامعلی  در یک باب خانه به مساحت 106/21 مترمربع قسمتی 
ک 1 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از مالک رسمی حیدر  از اراضی پلا
رهام محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  فاصله 15 روز آ
گهی  مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر آرای شماره 140360326006002380 - 140360326006002377  مورخه 1403/06/20 
هیأت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی مصطفی عظیمی به شماره شناسنامه 26 و کد ملی 3933870801 صادره 
از جوکار فرزند رحمانعلی  در 1- ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت 
4306/79 مترمربع 2- ششدانگ یک قطعه باغ انگوری به مساحت 4000/20 مترمربع 
ک 6 اصلی واقع در بخش 4 ملایر خریداری   قسمتی از اراضی روستای نمازگاه پلا
از مالک رسمی امیرحمزه عظیمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،  اولین آ
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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برابر رأی شماره 140360326006002536  مورخه 1403/06/29 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ملایر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
غلامرضا ترکاشوند به شماره شناسنامه 235 و کد ملی 3931782123 صادره از 
سامن فرزند علی نقی  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )یک قطعه باغ( 
ک 7 اصلی  به مساحت 4507/19 مترمربع قسمتی از اراضی روستای نازول، پلا
واقع در بخش 4 ملایر خریداری  از مالک رسمی محمدنقی ترکاشوند محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
گهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی  آ
گهی به مدت دو ماه  اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان ملایر مرتضی مسعودی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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شنبه       14   مهر ماه  1403    شماره   5723

خبر4
به بهانه هفته گردشگری

گردشگری و صلح صلح و گردشگری
 ساره پورجهان

سالیان متمادی است که 27 سپتامبر مصادف با 6 مهرماه به 
عنوان روز جهانی گردشگری شناخته می شود. هر ساله سازمان 
جهانی گردشگری بر مبنای شرایط حاکم بر جهان و مقضیات و 
اولویت های مورد تأکید، موضوعی را به عنوان شعار یا تم سال برای 

روز جهانی گردشگری اعلام می نماید.
شعار روز جهانی گردشگری امسال )2024( با عنوان "گردشگری و 
صلح" نیز با توجه به اوضاع کنونی حاکم بر جهان و نیز واکنش های 
جهانی به درگیری ها در مناطق مختلفی از دنیا، ارائه گردیده است. 
هر چند که مفهوم صلح تا حد زیادی پیچیده و مبهم هست و ابعاد 
گسترده ای را در بر می گیرد. بر همین اساس است که انواعی از صلح 
همچون صلح مثبت و صلح منفی نیز در مفاهیم مرتبط با آن وجود 
دارد. با این حال باید اذعان داشت که صلح، تداعی گر ساده ترین 
و محبوب ترین رؤیای بشریت است و کمتر انسانی است که در 

فطرت خود تمایل عمیقی به صلح نداشته باشد.
اما رابطه میان گردشگری و صلح چیست؟ و گردشگری چگونه 
می تواند به صلح منتهی شود؟ در جواب اگر صلح را به ساده ترین 
تعریف آن یعنی سازش و آشتی کردن در نظر بگیریم، با مفاهیم 
عمیقی چون احترام متقابل، عدالت، امنیت جهانی، پایداری محیط 
زیست، یکپارچگی و هماهنگی، ارتقا منزلت هر فرد و رفاه اجتماعی 
گره می خورد. تاریخ و تجربه زیسته نشان می دهد که پس از جنگ 
و خصومت، اولین قدم برای شروع رابطه میان ملت ها و صلح، 
گردشگری است. هنگامی که صلح برقرار باشد و خصومت در میان 
نباشد، رفت و آمد و سفرها نیز افزایش می یابند. همانگونه که پس 
از جنگ جهانی دوم، صلح حاکم شده به گردشگری منتهی شد و 

گردشگری هم به ثبات پس از جنگ کمک شایانی نمود.
در مقابل تأثیر صلح بر گردشگری، می توان به نقش گردشگری بر 
صلح از سه بعد سیاسی، اجتماعی و اقتصای نیز اشاره نمود. بی تردید 
گردشگری دارای ظرفیت گسترده ای در تأثیرگذاری روابط صلح آمیز بین 
المللی است. همچنین گردشگری ابزاری قوی برای ارتقا دیپلماسی 
عمومی و توسعه بین الملل و پاسخ قدرتمندی برای چالش های 
جهانی است و به عنوان نیرویی قدرتمند در جهت کاهش تنش ها و 

سوءتفاهمات فرهنگی و سیاسی به حساب می آید.
گردشگران تجربیات و دانش نو را از تعامل با دیگر فرهنگ ها، مناطق 
و کشورها کسب می کنند، اهمیت نگهداری از محیط را درک می نمایند 
و مناسباتشان با یکدیگر را بهبود می بخشند. توانایی گردشگری 
برای تقویت امید و درک میان فرهنگی از فرهنگ های نا آشنا و ایجاد 
حس تعامل، سازگاری و پذیرش فرهنگ ها و بینش های دیگران و نیز 
ایجادمحرک های اقتصادی و توسعه ناشی از سرمایه گذاری و هزینه های 
گردشگری تأثیر گسترده ای بر ایجاد نگرش های مثبت، درک متقابل و 

به دور از ناسازگاری در میان مردم مبدا و مقصد گردشگری دارد.
در این میان سعدی شیرازی با زیباترین بیان به گردشگری و صلح 
اشاره دارد که »فواید سفر بسیار است: طراوت دل، لذت دیدن 
مکان ها و شهرهای جدید، دیدار دوستان و آموختن آداب والا«. 
در عین حال باید به این نکته ظریف توجه داشت که گردشگری 
نمی تواند دلیل قطعی و اصلی صلح باشد اما قطعا به عنوان تسهیل 
گر و رونق دهنده صلح عمل خواهد نمود. از آنجا که گردشگری از 
شبکه ای چند لایه از متولیان، نهادها، بخش های خصوصی، کسب 
و کارها و افراد فعال در صنعت تشکیل یافته و به عنوان نیرویی 
کنشگر در موضوعات اجتماعی محسوب می شود، ضرورت وجود 
نگرش های صحیح در این صنعت بر اساس اخلاق گردشگری انکار 

ناپذیر خواهد بود.
در این میان می توان به نقش حساس راهنمایان گردشگری اشاره 
کرد که به بهترین شیوه می توانند به تسهیل گری در سفر و ایجاد 

تعامل و درک متقابل و ارتقا زمینه های صلح کمک نمایند.
به شکل کلی باید گفت که یکی از درمان های بسیاری از پیش 
داوری ها، افکار و نگرش های کلیشه ای، تنگ نظری های فرهنگی 
و اجتماعی و گسترش صلح، سفر است. به این ترتیب گردشگری 
علاوه بر آنکه از صلح بهره می برد، خود نیز نیرویی حیاتی برای 
گسترش صلح در میان ملت ها به حساب می آید و این رابطه 
متقابل میان صلح و گردشگری است. آشنایی و بازدید از شهرها، 
کشورها و فرهنگ های مختلف به عنوان تمرینی برای گسترش 
ذهن محسوب می شود که ظرفیت افزایش درک بین فرهنگی و 
افزایش مثبت صلح را از طریق دیپلماسی دارد که در آن روابط 

بین دولتی با تردد ها و سفرهای متمرکز بر مردم کامل می گردد.
با امید به آنکه با برنامه ریزی صحیح و حرکت در مسیر درست، بتوانیم 
از گردشگری به عنوان دستمایه ای برای معرفی تمدن و فرهنگ والای 

صلح جوی ایران زمین و گسترش فرهنگی و اجتماعی بهره ببریم.

یادداشت میهمان

تأکید رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر همدان:

ح ساماندهی و برخورد قانونی با زباله گردها در دستور کار قرار گیرد طر
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
برنامه بودجه و فناوری اطلاعات شورای اسلامی 
ح ساماندهی و برخورد  شهر همدان گفت: طر

قانونی با زباله گردها در دستور کار قرار گیرد.
به گزارش هگمتانه، اکبر کاوسی امید در سخنان 
پیش از دستور جلسه صحن شورا افزود: طبق 
تبصره  4 ماده55 قانون شهرداری ها مبنی بر 
اینکه مدیریت شهری در امور بهداشت شهر 

وظایفی دارد که باید به آن عمل کنند.
کاوسی امید اضافه کرد: شهرداری در خصوص 
بهداشت شهر در زمینه مخازن زباله کوتاهی 
کرده است در شبانه روز شاهد فعالیت زباله 

گردها هستیم.
وی اضافه کرد: وجود زباله گردها در شهر 

موجب پراکنده شدن زباله ها، جاری شدن 
شیرابه در معابر و وارد آمدن آسیب های زیست 

محیطی و بهداشتی در شهر می شود.
رئیس کمیسیون بودجه شورای اسلامی شهر 
همدان ادامه داد: در شهر افرادی را می بینیم 
که در میان سطل های زباله به دنبال جمع 
آوری پسماندهای قابل بازیافت بدون رعایت 
هیچگونه موارد بهداشتی و ایمنی هستند و 
آنها در جستجوی پسماند خشک زباله ها را 
بیرون از سطل )مخزن( ریخته و یا سطل های 
زباله را برگردانده و مشغول جمع آوری زباله 
خشک هستند که این امر علاوه بر آلودگی 
محیطی؛ زشتی و نازیبایی سیمای شهری را نیز 

موجب می شود.

اینکه سال گذشته  بیان  با  کاوسی  امید 
جلسه ای در زمینه ساماندهی زباله گردها برگزار 
شد اضافه کرد: متأسفانه در این خصوص 

اقداماتی صورت نگرفت.
وی با بیان اینکه زباله گردها در نقاط مختلف 
شهر مشاهده می شوند، اظهار کرد: برای 
حفاظت از محیط زیست و سلامت شهروندان و 
جلوگیری از انتشار آلودگی های حاصل از زباله و 
ح ساماندهی  پسماند موجود در مخازن شهر، طر
و برخورد قانونی با زباله گردها مجددا با جدیت 

بیشتر در دستور کار شهرداری قرار گیرد.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، وی ضمن تذکر به شهردار همدان در این 
خصوص، افزود: شهرداری باید با پیگیری های 

خود تدابیری برای این موضوع اندیشیده و برای 
ساماندهی زباله گردها با همکاری دادستانی وارد 
عمل شود تا از لحاظ قانونی با همدلی بتوانیم 

این مشکل را حل کنیم.

بهره مندی چهار هزار سالمند همدانی از خدمات مستمر بهزیستی
هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون امور 
توانبخشی بهزیستی استان همدان گفت: 
چهار هزار و 235 سالمند این استان از خدمات 
مستمر و غیرمستمر این سازمان بهره مند 

هستند.
به گزارش هگمتانه، محمد قادری احسانپور 
با بیان اینکه این سازمان تعداد 2 هزار و 513 
سالمند زن و هزار و 722 سالمند مرد را زیرپوشش 
قرار داده است اظهار کرد: خدمات مستمر و 
غیرمستمر این سازمان شامل حق پرستاری، 

مستمری و توزیع لوازم توانبخشی است.
قادری احسانپور افزود: در این مراکز خدمات 
و  پرستاری  توانبخشی،  پزشکی،  مختلف 
افزایش  با هدف  ح های توانمندسازی  طر
توانمندی و مشارکت فرد سالمند در جامعه و 

برنامه های فرهنگی اجتماعی اجرا می شود.
وی با تأکید بر اینکه فعالیت مراکز روزانه 
سالمندی فقط نگهداری نیست و نگهداری در 
مراکز شبانه روزی اتفاق می افتد گفت: در این 

مراکز به ارتقای توانمندی های سالمندان توجه 
می شود، در واقع سالمندان بهره مند از خدمات 
، آن دسته از سالمندانی هستند که  این مراکز
خانواده آنها به دلیل مشغله محدودیت هایی 
برای نگهداری و مراقبت از سالمند در منزل 
دارند یا سالمند به دلیل کهولت سن یا به علت 
بیماری های مختلف با محدودیت هایی مواجه 

است.
معاون امور توانبخشی بهزیستی استان 
همدان اظهار کرد: هم اکنون 320 سالمند در 
چهار مرکز شبانه روزی سالمندان در همدان )2 

(، ملایر و سامن نگهداری می شوند. مرکز
قادری احسانپور افزود: در مراکز شبانه روزی 
پزشکی،  پرستاری،  مراقبت های  سالمندان 
روانپزشکی، مراقبت های تخصصی دوره ای، 
خدمات توانبخشی، فیزیوتراپی برحسب نیاز 
هر سالمند، کاردرمانی، گفتار درمانی، تربیت 
بدنی، ورزش، کلاس های روانشناسی و دریافت 

داروهای مورد نیاز ارائه می شود.

وی ادامه داد: کارشناس تغذیه در مراکز شبانه 
روزی براساس وضعیت جسمی هر سالمند 
و مشکلات خاص وی رژیم غذایی خاص 
تعریف می کند و برحسب نیاز یا هفته ای 2 بار 
استحمام دارند و یک مراقب از هر 6 سالمند 

نگهداری می کند.
افزایش 40 درصدی حق پرستاری و مستمری  �

از ماه آینده
معاون امور توانبخشی بهزیستی استان 
همدان با اشاره به افزایش 40 درصدی مبلغ 
حق پرستاری و مستمری از ماه آینده اظهار 
کرد: خدمات مستمر مالی شامل حق پرستاری 
به سالمندان حداقل 21 میلیون ریال است که 
از ماه آینده 40 درصد افزایش می یابد و مبلغ 
مستمری نیز براساس بعد خانوار از مبلغ 13 
میلیون ریال آغاز می شود و افزایش 40 درصدی 

آن از ماه آینده پیش بینی شده است.
قادری احسانپور افزود: پرداخت هزینه های 
درمان، لوازم توانبخشی، خدمات مستمر 

در مراکز شبانه روزی و برنامه های آموزشی، 
تفریحی، فرهنگی و ورزشی از خدمات ارائه شده 

به سالمندان است.
وی، مهمترین رویکرد سازمان بهزیستی را 
تکریم سالمندان در خانواده ها برشمرد و اظهار 
کرد: طی برنامه ای آموزشی فراگیر باید تا آنجایی 
که در توان داریم مسائل پیشگیری از معلولیت 
و ناتوانی سالمندان را به عقب بندازیم و آنها را 
از سرای سالمندان که برای آنها خیلی حس 

ناخوشایندی دارد، دور کنیم.
به نقل از ایرنا، معاون امور توانبخشی بهزیستی 
استان همدان سن سالمندی را به سه گروه 
تقسیم کرد و گفت: سالمندان میانسال 
60 تا 75 سال که بهزیستی بیشتر بر ارتقا 
توانبخشی آنها برای پیشگیری از معلولیت و 
کار افتادگی تمرکز دارد، سالمندان میانه 75 به 
بالا و سالمندان پیر 90 سال به بالا که بیشترین 
مراقبت ها را نیاز دارند، تقسیم بندی شده که 

برحسب سن خدمات به آنها ارائه می شود.

آیت الله شعبانی در خطبه های نماز جمعه همدان:

"وعده صادق" ثابت کرد ایران پشتوانه مطمئن جریان مقاومت است
هگمتانه، گروه خبر همدان: امام جمعه همدان 
گفت: قدرت موشکی جمهوری اسلامی در 
عملیات وعده صادق 2 خود را نشان داد و ثابت 
کرد ایران پشتوانه مطمئن جریان مقاومت 

است.
به گزارش هگمتانه، آیت الله حبیب الله شعبانی 
در خطبه های عبادی سیاسی نماز جمعه 
همدان در حسینیه امام خمینی)ره( با تقدیر 
از نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در 
حمله به اسرائیل غاصب اظهار کرد: قدرت 
موشکی جمهوری اسلامی در عملیات وعده 
صادق 2 خود را نشان داد و ثابت کرد ایران 

پشتوانه مطمئن جریان مقاومت است.
وی ادامه داد: این عملیات نشان داد ایران 
ام القرای جهان اسلام است و جریان مقاومت، 

مظلومان و مستضعفان عالم بی پناه نیستند.
امام جمعه همدان ادامه داد: ملت ما با دست 
خالی در جریان دفاع مقدس در مقابل دنیای 
استکبار ایستاد اما امروز موشک هایی داریم 

که در 12 دقیقه تل آویو را شخم می زند.
وی با بیان اینکه هرچه اعداد عملیات صادق 
بالاتر برود شگفتی های قدرت نظامی جمهوری 
اسلامی هم بیشتر می شود گفت: ملتی که اراده 
پولادین داشته و دارد، امروز موشک و عزمی 
راسخ دارد؛ علاوه بر آن، ایران اسلامی جوانانی 
دارد که آرزوی آنها ویران کردن رژیم غاصب 

صهیونیستی است.
شعبانی با اشاره به اقامه نماز جمعه به امامت 
رهبر معظم انقلاب بعد از عملیات وعده صادق 
و تهدید رژیم صهیونیستی ادامه داد: نخست 
وزیر رژیم غاصب وقتی آژیر خطر را می شنود 
سراپا وحشت می شود و دستش در خواندن 
بیانیه می لرزد، اما رهبر ایران بعد از یاوه گویی ها 
و تهدیدات آنها قبل از مردمش وارد میدان 
می شود و با شجاعت و تدبیر ثابت می کند از 

هیچ ظالمی ترسی ندارد.
وی با تأکید بر اینکه دولتمردان ما هم اینگونه 
هستند خاطرنشان کرد: وزیر امور خارجه ما با 
تمام خطرهایی که وجود دارد به بیروت می رود 

و این بسیار ارزشمند است.
امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه کمک های 
مردمی به جبهه مقاومت نباید فراموش شود 
گفت: بنا بر فرمایش علما، مردم بخشی از 
وجوهات خود را می توانند به این مساله 

اختصاص دادند.
وی در بخش دیگری از سخنانش از سید 
مقاومت شهیدنصرالله یاد کرد و افزود: ایشان 
وقتی در نجف طلبه شدند، شاگرد سیدعباس 
موسوی، دبیرکل اسبق حزب الله بودند و 

ارتباطی هم با شهید صدر پیدا کردند.
سیدحسن  که  زمانی  داد:  ادامه  شعبانی 
نصرالله به عنوان دبیرکل حزب الله انتخاب شد، 

جنگ های بسیاری در لبنان جریان داشت، 
جریان شیعه در آن زمان هم با هم اختلافاتی 
داشتند و اختلافات عمیق بین حزب امل و 
حزب الله وجود داشته و حتی با ارتش نیز درگیر 

بودند.
وی با بیان اینکه با تدبیر سیدحسن نصرالله 
امروز جامعه شیعه در لبنان یکدست شده 
و در آن وحدت ایجاد شده است تصریح کرد: 
حزب الله مجموعه ای منسجم و یکپارچه است 
اگرچه دشمن پس از شهادت سیدحسن تلاش 
می کند اختلافات را زنده کند و بین حزب الله و 

ارتش با فضاسازی رسانه ای تفرقه ایجاد کند.
امام جمعه همدان با تأکید بر اینکه دشمن 
حتی تلاش کرد بین جمهوری اسلامی و حزب الله 
اختلاف بیندازد ادامه داد: زمانی که شیعه در 
لبنان مستضعف بود و مشکلات اقتصادی 
و درونی داشت، شهید نصرالله توانست آن را 
عظمت دهد و حتی در دولت لبنان هم دارای 

کرسی شود.
وی با بیان اینکه بر اساس توافق بین ارتش 
و حزب الله، امنیت مرزهای لبنان بر عهده 
حزب الله و امنیت داخلی بر عهده ارتش بوده 
است گفت: دشمن بداند شهادت فرماندهان 
حزب الله نمی تواند در مسیری که سید مقاومت 
طراحی کرده، خللی وارد کند و این مکتب 

همچنان مستمر خواهد بود.

شعبانی با تأکید بر اینکه دستور ترور سید 
حسن نصرالله در مرکز سازمان ملل و در 
نیویورک صادر شد افزود: نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی که در مرکز سازمان ملل بود، 
سازمانی که مدعی صلح است، دستور ترور را 
صادر کرد و جالب آنکه آمریکا اظهار بی اطلاعی 

می کند! 
به نقل از فارس، وی تصریح کرد: بمب های 
چند تنی که بر سر مردم لبنان ریخته می شود، 
چگونه  پس  است،  آمریکایی  بمب های 
می شود دولت آمریکا اظهار بی خبری کند، 
سؤال اینجاست بمب های آمریکایی که وارد 
اسرائیل شده چطور از آن جا سر درآورده؟پاسخ 

مشخص است؛ با حمایت خود آمریکا.

خبر

جریمه میلیاردی 
قاچاقچی لوازم خانگی و 

موتورسیکلت در همدان
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل تعزیرات 
حکومتی همدان گفت: قاچاقچیان لوازم 
خانگی و موتور سیکلت در همدان و ملایر 6 

میلیارد ریال جریمه شدند.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی از دریافت 
جریمه 2 میلیارد و 89 میلیون ریالی قاچاقچی 
لوازم آشپزخانه و اسباب بازی در همدان خبر 

داد.
ویژه  و  بدوی  سوم  شعبه  داد:  ادامه  وی 
رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا و ارز همدان به 
پرونده قاچاق لوازم خانگی شامل 59 ست 6 
عددی و 44 ست پنج عددی ظروف غذا خوری 
پلاستیکی، 48 ست 24 عددی قاشق و چنگال، 
48 ست 2 عددی قاشق و چنگال کودک، 150 
عدد پادری و 336 عدد انواع اسباب بازی به 
ارزش یک میلیارد و 89 میلیون ریال رسیدگی 

کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان گفت: این 
شعبه پس از بررسی پرونده و با توجه به ارائه 
نشدن مدارک گمرکی، اتهام انتسابی را محرز و 
علاوه بر ضبط کالا، متخلف را به پرداخت جزای 

نقدی معادل ارزش کالا محکوم کرد.
یونسی افزود: همچنین شعبه به ازای ضبط 
خودرو حامل کالا، متخلف را معادل ارزش آن 
به پرداخت یک میلیارد ریال جزای نقدی و در 
مجموع به پرداخت بیش از 2 میلیارد ریال جزای 

نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان خاطرنشان 
کرد: اداره اجرای احکام تعزیرات حکومتی 
همدان با قطعی شدن حکم صادره، این جریمه 

را دریافت کرد.
یونسی اظهار کرد: با گزارش مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی پیرامون کشف محموله کالای 
قاچاق از یک خودرو سواری، پرونده این تخلف 
برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی همدان 

ارسال شد.

جریمه تاوان قاچاق موتورسیکلت در ملایر �
از  همدان  حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
محکومیت سه میلیارد و 498 میلیون ریالی 
در  موتورسیکلت  دستگاه  یک  قاچاقچی 

شهرستان ملایر خبر داد.
یونسی گفت: پرونده نگهداری یک دستگاه 
موتورسیکلت قاچاق در شعبه اول بدوی و 
ویژه رسیدگی به تخلفات قاچاق کالا تعزیرات 

حکومتی شهرستان ملایر رسیدگی شد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان افزود: 
شعبه پس از بررسی، با توجه به ارائه نشدن 
مدارک گمرکی، اتهام نگهداری کالای قاچاق 
را محرز وعلاوه بر ضبط موتورسیکلت کشف 
شده، متخلف را به پرداخت جزای نقدی 

محکوم کرد.
به نقل از ایرنا، یونسی اظهار کرد: مأموران 
، این  پلیس امنیت اقتصادی شهرستان ملایر
موتورسیکلت را در حال تردد کشف و گزارش 
آن را برای رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال 

کردند.

نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
کبر خزایی فرزند  14033603260040003496 مورخه 1403/05/03 تصرفات مالکانه آقای ا
احمد متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000362 در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 31 اصلی واقع در بخش 5  مزروعی به مساحت 43886/49 مترمربع پلا
تویسرکان، قریه قصبستان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 
گهی  قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
خزایی  کبر  ا آقای  مالکانه  تصرفات   1403/05/03 مورخه   14033603260040003497
فرزند احمد متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000368 در ششدانگ یک قطعه 
ک شماره 31 اصلی واقع در بخش 5  زمین مزروعی به مساحت 5897/46 مترمربع پلا
تویسرکان، قریه قصبستان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 
گهی  قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
کبر خزایی فرزند  14033603260040003498 مورخه 1403/05/03 تصرفات مالکانه آقای ا
احمد متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000366 در ششدانگ یک قطعه زمین 
ک شماره 31 اصلی واقع در بخش 5  پلا به مساحت 24109/37 مترمربع  مزروعی 
تویسرکان، قریه قصبستان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 
گهی  قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
14033603260040003111 مورخه 1403/05/24 تصرفات مالکانه آقای حمید اسکندری 
فرزند محمد متقاضی پرونده کلاسه 14021144260004000350 در ششدانگ یک باب 
ک شماره 1239 فرعی از 1 اصلی واقع  ساختمان به مساحت 64/03 مترمربع قسمتی از پلا
در بخش 2 تویسرکان، شهر سرکان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد 
ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این 
گهی می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض  روزنامه آ
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان  داشته باشند، از تاریخ انتشار این آ
تسلیم و رسید عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض 
باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و 
رسید آن را به ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم 
دادخواست را از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه 
به اعتراض، عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت 

مانع مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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نظر به اینکه هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
ک تویسرکان به موجب رأی شماره  فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املا
کبر خزایی فرزند  14033603260040003500 مورخه 1403/05/03 تصرفات مالکانه آقای ا
قطعه  یک  ششدانگ  در   14021144260004000367 کلاسه  پرونده  متقاضی  احمد 
ک شماره 31 اصلی واقع در بخش 5  زمین مزروعی به مساحت 5617/96 مترمربع پلا
تویسرکان، قریه قصبستان محرز گردیده است. لذا مفاد رأی صادره به استناد ماده 3 
گهی  قانون و ماده 13 آیین نامه قانون مذکور در دو نوبت به فاصله 15 روز در این روزنامه آ
می گردد در صورتی که شخص یا اشخاص ذینفع به رأی صادره اعتراض داشته باشند، از 
گهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت تویسرکان تسلیم و رسید  تاریخ انتشار این آ
عرض حال جهت ارائه به دادگاه صالحه دریافت نمایند. ضمناً معترض باید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع قضایی دادخواست تقدیم و رسید آن را به 
ثبت محل ارائه نمایند. در غیر این صورت متقاضی می تواند گواهی عدم دادخواست را 
از دادگاه دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید که اداره ثبت نیز بدون توجه به اعتراض، 
عملیات ثبتی را برابر مقررات ادامه خواهد داد. ضمناً صدور سند مالکیت مانع مراجعه 

متضرر به دادگاه نمی باشد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان
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برابر رأی شماره 140360326002000521 هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک کبودراهنگ تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی حسین ابراهیمی 
کبودراهنگ در یک قطعه  سرور فرزند حسین به شماره شناسنامه 948 صادره از 
ک 271  زمین مزروعی  به مساحت 61777/82 مترمربع مفروز و مجزی شده از پلا
اصلی واقع در روستای کیتو خریداری از مالک رسمی محمدباقر سلیمانی محرز 
گهی  گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  داشته باشند، می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف  آ
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

ک شهرستان کبودراهنگ داود غفرانی دلاور - سرپرست ثبت اسناد و املا
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ک  ک کشور تحدید حدود پلا به استناد مادتین 14 و 15 قانون ثبت اسناد و املا
4184 اصلی بخش یک حوزه ثبتی شهرستان نهاوند بنا به درخواست اداره اوقاف 
به شماره وارده 575/ن/1403 مورخه 1403/07/03 به شرح ذیل جهت اطلاع عموم 

گهی می گردد. آ
کنون تحدید حدود نگردیده، لذا بنا به درخواست  ملک مذکور به دلایلی تا
متقاضی اینک در ردیف تحدید حدود اختصاصی قرار می گیرد. تاریخ تحدید 

حدود ملک مذکور روز سه شنبه مورخه 1403/08/15 ساعت 10 صبح می باشد.
ک  لذا مراتب به موجب ماده 14 و 15 قانون ثبت به صاحبان و مجاورین پلا
گهی در محل  گهی اعلام می شود روز و ساعت مقرر در آ فوق الذکر به وسیله این آ
ک یا نماینده  وقوع ملک حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از صاحبان املا
قانونی آنها در موقع تحدید حدود حاضر نباشد، تحدید حدود به عمل آمده و 
واخواهی طبق ماده 20 قانون ثبت به حدود و حقوق ارتفاقی رقبه مورد تحدید تا 
یک ماه بعد از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدید حدود از طریق اداره ثبت اسناد 

ک نهاوند پذیرفته می شود. و املا

آگهی تحدید حدود اختصاصی حوزه ثبتی شهرستان نهاوند

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
تاریخ انتشار:  1403/07/14 23

17
ف: 

م.ال

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
روبیکا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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5 ایران و جهانایران و جهان

شهامت رهبر معظم انقلاب 
ستودنی است

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
شهامت آقای خامنه ای شگفت انگیزه. با 
موشک، سرزمین یک سگ هار اتمی رو به لرزه 
درمیاره و فرداش در حسینه سخنرانی می کنه 
بعدم میره نماز جمعه. تا پیام ثبات منتشر 

بشه.
این شجاعت در بدنه مسؤولین جاری شده. 
آقای عراقچی میره بیروت. اینها همه اش قوت 

قلب و عزت است.

ایران در همبستگی با مردم 
شجاع لبنان ثابت قدم است

سخنگوی وزارت امور خارجه در توئیتی نوشت:
سلام بر لبنان:

همین الان در فرودگاه بین المللی بیروت فرود 
آمدیم. هیأت ما به ریاست وزیر امورخارجه 
عراقچی و همراهی دو نماینده مجلس و رئیس 
، با مقام های عالی رتبه  جمعیت هلال احمر
لبنان دیدار خواهد کرد. محموله ای شامل 10 
تن مواد غذایی و دارویی به عنوان بخشی از 
کمک های بشردوستانه ایران، تقدیم لبنان 

خواهد شد.
ایران در همبستگی با مردم شجاع لبنان ثابت 
قدم است. همه منطقه باید وضعیت خطیری 
که لبنان با آن مواجه است و تبعات آن برای 

آینده ملت هایمان را دریابند.

مقصد موشک های ایران 
کجای اسرائیل باشد؟

حسن عابدینی، معاون سیاسی صداوسیما در 
توئیتر نوشت:

مراکز هسته ای دیمونا، ایلابون، تیروش، 
یودفت، شرکت رافائل حیفا و پایگاه سدوت 
میخا در سرزمین های اشغالی در زمره جاهایی 

است که می تواند کانون خبر شود.
مراکز زیربنایی بندر حیفا، تل آویو، بندر اشکلون 
و میدان نفتی کاریش و... هم البته در این 

فهرست جای دارند.

صلح و ثبات از مسیر احیای 
بازدارندگی می گذرد

دفتر  سیاسی  معاون  سنایی  مهدی 
رئیس جمهور در توئیتی نوشت:

عملیات وعده صادق2 حاوی این پیام روشن 
است که؛ ایران در دفاع مشروع از خود و 
متحدینش تردید نمی کند، صلح و ثبات از 
مسیر احیای بازدارندگی می گذرد و تجاوزات و 
نقض پیوسته حقوق بین الملل از سوی رژیم 
غاصب اسرائیل باید متوقف شود. در این 
، هویت و وحدت ملی ایرانیان  شرایط حفظ غرور

یک اصل است.

ایران کشوری صلح جو است 
اما در رؤیارویی اراده ها 

مطلقا کوتاه نمی آید
یک فعال فضای مجازی در توئیتی با اشاره به 

حمله موشکی ایران به اسرائیل نوشت:
تاریخ معاصر می گوید ایران بزرگ کشوری 
صلح جو است اما در رؤیارویی اراده ها مطلقا 
کوتاه نمی آید و اجازه نمی دهد کسی اراده و 

هیمنه آن را بیازماید.
چو ایران نباشد تن من مباد.

ح جدید جبهه مقاومت  طر
با اسم رمز »نصرالله«

مهدی اقراریان، عضو شورای اسلامی شهر 
تهران در توئیتر نوشت:

ترور دبیرکل حزب الله و عبور رژیم اشغالگر قدس 
از خطوط قرمز ایران؛ با هدف تحقق نظم نوین 
منطقه یک خطای تاریخی بود. عملیات وعده 
ح جدیدی  صادق2 نشان داد؛ جبهه مقاومت طر

را با اسم رمز نصرالله آغاز کرده  است.

مجازی گردی

خروش  شجاعت
رهبر معظم انقلاب:  هر ضربه به رژیم صهیونیستی خدمت به انسانیت است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: رهبر معظم انقلاب با 
بیان اینکه هر ضربه به رژیم صهیونیستی خدمت 
به کل منطقه و کل انسانیت است، فرمودند: ما در 
انجام وظیفه خود نه تعلل می کنیم نه شتاب زده عمل 

می کنیم.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجتماع عظیم و پر 
شکوه مردم در نماز عبادی و سیاسی جمعه تهران، 
اتحاد و همبستگی مسلمانان را موجب برخورداری 
از رحمت و عزت الهی و پیروزی بر دشمنان خواندند 
و تأکید کردند: بر اساس احکام دفاعی اسلام، قانون 
اساسی جمهوری اسلامی و قوانین بین الملل، کار 
درخشان نیروهای مسلح ایران در مجازات رژیم 
خون آشام صهیونیستی کاملاً قانونی و مشروع بود و 
جمهوری اسلامی هر وظیفه ای در این زمینه احساس 
کند، بدون تعلل یا شتاب زدگی، با قدرت و صلابت و 

قاطعیت انجام خواهد داد.
در این مراسم که با حضور بی شمار مردم مؤمن، 
انقلابی و مسؤولیت شناس تهران در مصلا امام 
خمینی)ره( و کیلومترها از خیابان های اطراف آن برگزار 
شد، رهبر معظم انقلاب همچنین مجاهد شهید 
سید حسن نصرالله را مایه فخر و چهره محبوب 
دنیای اسلام و زبان گویای ملت های منطقه خواندند 
و افزودند: اثرگذاری شخصیت پرچمدار مقاومت 
و مدافع شجاع مظلومان پس از شهادتش بیشتر 
خواهد شد و ملت های منطقه و مجاهدان فی 
سبیل الله، پیام شهادت او یعنی ایمان و توکل بیشتر، 
اتحاد مستحکم تر، ادامه قوی تر و بدون تردید مبارزه 
تا شکست و نابودی دشمن صهیونیستی را با همه 

وجود دنبال خواهند کرد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در تبیین سیاست قرآنی 
»همبستگی مسلمانان« گفتند: ولایت مسلمانان به 
معنای پیوستگی و همدلی و همکاری، یاری عزتمندانه 
و حکیمانه پروردگار را در پی دارد که نتیجه آن، غلبه بر 

موانع و پیروزی بر دشمنان خواهد بود.
ایشان نقطه مقابل این سیاست الهی را سیاست 
تفرقه انگیز مستکبران و متجاوزان عالم دانستند 
و افزودند: امت اسلامی از سیاست تفرقه بینداز و 
حکومت کن مستکبران، صدمات فراوان دیده اما 
، روز بیداری مسلمانان است و نباید اجازه داد  امروز

این سیاست شوم تکرار شود.

  دشمن ملت ایران همان دشمن ملت فلسطین،  �
، سوریه و یمن است لبنان، عراق، مصر

رهبر معظم انقلاب با اشاره به سیاست های متفاوت 
نظامی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی 

دشمنان برای تفرقه انگیزی گفتند: دشمن ملت 
ایران همان دشمن ملت های فلسطین، لبنان، مصر، 
سوریه، عراق، یمن و دیگر کشورهای اسلامی است 
و همه دستورهای تهاجمی و تفرقه انگیز از یک اتاق 
فرمان صادر می شود و تنها تفاوت شیوه های متفاوت 

آن در کشورهای اسلامی است.
رهبر انقلاب تأکید کردند: هر ملتی اگر می خواهد به 
محاصره فلج کننده دشمن دچار نشود، باید بیدار 
باشد و به محض اینکه دشمن به سراغ ملتی رفت، به 
کمک آن ملت بشتابد وگرنه نوبت خود او خواهد شد.
ایشان تأکید کردند: باید کمربند دفاع، استقلال طلبی و 
عزت را از افغانستان تا یمن و از ایران تا غزه و لبنان در 

همه کشورهای اسلامی، محکم ببندیم.

  هر ملتی حق دارد از کشور و خاک خود در مقابل  �
متجاوز دفاع کند

رهبر معظم انقلاب با اشاره به احکام روشن دفاعی 
اسلام درباره مشروعیت و عقلانیت دفاع از خاک و 
خانه و منافع خود افزودند: بر اساس قانون اساسی 
و همچنین قوانین بین المللی، دفاع ملت ها از جمله 
ملت فلسطین در قبال مهاجمان و اشغالگران، کاملاً 
مشروع و دارای منطقی مستحکم است و هیچ کس و 
هیچ مرکز و سازمان جهانی حق ندارد به آنها اعتراض 

کند.
رهبر معظم انقلاب همچنین با اشاره به مشروعیت 
کمک به ملتی که بر اساس اسلام، عقل و قوانین 
بین المللی، از خود در مقابل اشغالگران دفاع می کند، 
افزودند: به همین علت هیچ کس حق ندارد به ملت 
لبنان و حزب الله لبنان درباره کمک به مردم مظلوم غزه 

و حمایت از قیام ملت فلسطین اعتراض کند.

  طوفان الاقصی یک حرکت قانونی و بین المللی بود و  �
حق با فلسطینی ها بود

رهبر معظم انقلاب، عملیات طوفان الاقصی را که سال 
خ داد، حرکتی درست، منطقی و  گذشته در همین ایام ر
منطبق بر قوانین بین المللی و حقوق ملت فلسطین 
خواندند و از دفاع جانانه لبنانی ها از مردم فلسطین 

تجلیل کردند.

  کار درخشان نیروهای مسلح ما دو سه شب قبل  �
ع بود یک کار کاملاً قانونی و مشرو

رهبر معظم انقلاب بر همین اساس، اقدام درخشان 
چند شب قبل نیروهای مسلح کشورمان علیه رژیم 
صهیونیستی را کاملاً مشروع و قانونی خوانداند و 
گفتند: اقدام نیروهای مسلح ما کمترین مجازات برای 
رژیم غاصب صهیونی در برابر جنایت های حیرت آور 
آن رژیم خون آشام، گرگ صفت و سگ هار آمریکا در 

منطقه بود.

  در انجام وظیفه نه تعلل می کنیم و نه شتاب زده  �
می شویم

ایشان با تأکید بر اینکه جمهوری اسلامی هر وظیفه ای 
در این زمینه داشته باشد با قدرت و صلابت و 
قاطعیت انجام خواهد داد، افزودند: ما در انجام این 
وظیفه نه تعلل و کوتاهی می کنیم نه دچار شتابزدگی 
می شویم و آنچه معقول، منطقی و درست است طبق 
نظر تصمیم گیران نظامی و سیاسی در وقت خود عمل 
می شود، همچنانکه این کار انجام شد و در آینده نیز 

اگر لازم باشد، انجام خواهد گرفت.

 خطبه دوم  �

رهبر معظم انقلاب در خطبه دوم نماز جمعه که آن را 
به عربی قرائت کردند خطاب به همه امت اسلام در 
سراسر جهان و به صورت ویژه خطاب به ملت عزیز 
لبنان و فلسطین، گفتند: لازم دانستم تکریم از برادرم 
و عزیزم و مایه فخرم، چهره محبوب دنیای اسلام و 
زبان گویای ملت های منطقه، گوهر درخشان لبنان، 
جناب سید حسن نصرالله رضوان الله علیه در نماز 

جمعه تهران برگزار شود.
ایشان با تأکید بر اینکه همه در فقدان بزرگ شهادت 
 عزاداریم، افزودند: البته 

ً
سید عزیز، مصیبت زده و جدا

عزاداری ما به معنی افسردگی و پریشانی و نومیدی 
نیست بلکه از جنس عزاداری برای سید الشهداء 
حسین بن علی علیهما السلام است یعنی زنده کننده 

و درس دهنده و انگیزه بخش و امیدآفرین است.
رهبر معظم انقلاب، شخصیت حقیقی شهید نصرالله، 
روح، راه و صدای رسا او را ماندگار خواندند و گفتند: او 

پرچم بلند مقاومت در برابر اهریمنان ستمگر و غارتگر 
بود؛ زبان گویا و مدافع شجاع مظلومان و مایه دلگرمی 

و جرأت مبارزان و حق طلبان بود.
رهبر معظم انقلاب افزودند: گستره محبوبیت و 
تأثیرگذاری او از لبنان و ایران و کشورهای عربی فراتر 
رفته بود و اکنون شهادت او این اثر گذاری را افزایش 

خواهد داد.

  پیام شهید نصرالله این بود که در مسیر مبارزه  �
تردید نکنید

ایشان مهمترین پیام گفتاری و عملی شهید نصرالله 
در زمان حیاتش برای ملت لبنان را پرهیز از ناامیدی 
و پریشان شدن در اثر از دست دادن شخصیت های 
برجسته ای چون امام موسی صدر و سید عباس 
موسوی، خواندند و گفتند: پیام شهید نصرالله این 
بود که در مسیر مبارزه تردید نکنید؛ بر تلاش و توان 
خود بیفزایید؛ همبستگی خود را دو چندان کنید؛ در 
برابر دشمن متجاوز و متعرض با تقویت ایمان و توکل 
مقاومت کنید و او را ناکام بگذارید و امروز هم خواسته 
سید شهید ما از ملتش و از جبهه مقاومت و از همه 

امت اسلامی همین است.

  دشمن نمی تواند به تشکیلات مقاومت ضربه بزند �
رهبر معظم انقلاب ناتوانی دشمن پلید در صدمه 
جدی زدن به تشکیلات مستحکم حزب الله یا حماس 
و جهاد اسلامی و دیگر سازمان های مجاهد فی 
سبیل الله را علت اقدام آنها به ترور و تخریب و بمباران 
حین 

ّ
و کشتار غیر نظامیان و داغدار کردن غیر مسل

دانستند و گفتند: دشمن این اقدامات را نشانه 
، تراکم  پیروزی خود قلمداد می کند اما نتیجه این رفتار
خشم و افزایش انگیزه مردم و سر برآوردن مردان و 
سرداران و رهبران و از جان گذشتگان بیشتر و تنگ تر 
شدن حلقه محاصره گرگ خون آشام، و سرانجام حذف 

وجود ننگین او از صحنه تاریخ است.
ایشان با اشاره به 30 سال مبارزه و تدبیر صبورانه و 

منطقی شهید نصرالله و ارتقا گام به گام حزب الله که 
باعث عقب راندن رژیم صهیونیی در مقاطع گوناگون 
 شجره طیبه است و حزب 

ً
شد، افزودند: حزب الله حقا

الله و رهبر قهرمان و شهید آن، عصاره فضائل تاریخی 
و هویتی لبنانند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به آشنایی ایرانیان 
با لبنان و امتیازهای آن و بهره مندی ایران از برکات 
و دانش شخصیت های بزرگ دینی و علمی لبنانی 
در دولت های سربداران و صفوی، گفتند: ادای دین 
به لبنان مجروح و خونین وظیفه ما و وظیفه همه 

مسلمان ها است.
ایشان تأکید کرند: حزب الله و سید شهید با دفاع از 
غزه و جهاد برای مسجدالاقصی و ضربه زدن به رژیم 
غاصب و ظالم، در راه خدمتی حیاتی به همه منطقه و 

همه دنیای اسلام گام برداشتند.
رهبر معظم انقلاب تکیه آمریکا و همدستانش بر 

حفظ امنیت رژیم غاصب را پوششی برای سیاست 
مهلک تبدیل رژیم به ابزار در اختیار گرفتن همه منابع 
منطقه و استفاده از آن در درگیری های بزرگ جهانی 
دانستند و گفتند: سیاست آنان تبدیل رژیم به دروازه 
صادرات انرژی از منطقه به جهان غرب و واردات کالا و 
فناوری از غرب به منطقه است و این یعنی تضمین 

موجودیت رژیم غاصب و وابستگی کل منطقه به آن.

  هر ضربه به رژیم صهیونیستی خدمت به انسانیت  �
است

ایشان با تأکید بر اینکه رفتار سفاکانه و بی محابای رژیم 
صهیونیستی با مبارزان ناشی از طمع به چنین وضعی 
است، افزودند: این واقعیت به ما تفهیم می کند که هر 
ضربه به رژیم غاصب از سوی هر کس و هر مجموعه، 

خدمت به کل منطقه و بلکه به کل انسانیت است.
رهبر معظم انقلاب رؤیای صهیونی و آمریکایی تضمین 
موجودیت رژیم غاصب را خیالی باطل و ناشدنی 
خواندند و گفتند: این رژیم مصنوعی مصداق شجره 
خبیثه ای است که به تعبیر قرآن کریم بی ریشه و 
 با تزریق حمایت های آمریکا خود 

ً
ناپایدار است و صرفا

را به زحمت بر سرپا نگهداشته است و این هم به 
لطف خداوند دیری نخواهد پایید.

ایشان دلیل واضح بر ناپایداری رژیم صهیونیستی را 
ناتوانی در مقابله با مجاهدان در محاصره دانستند و 
گفتند: اکنون یک سال است که دشمن با هزینه کرد 
چندین میلیارد دلار در غزه و لبنان و با کمک همه 
جانبه آمریکا و چند دولت غربی دیگر در رؤیارویی 
با چند هزار مرد مبارز و مجاهد فی سبیل الله که 
ج اند، شکست  محصور و ممنوع از هرگونه کمک از خار
خورده و تنها هنرشان بمباران خانه ها و مدرسه ها و 
بیمارستان ها و مراکز جمعیتی غیر مسلحین بوده 

است.
رهبر معظم انقلاب با اشاره به این واقعیت که به 
تدریج باند جنایتکار صهیونیست هم به این نتیجه 
رسیده که هرگز بر حماس و حزب الله پیروز نخواهند 
شد، خطاب به مردم مقاوم لبنان و فلسطین و 
مبارزان شجاع و مردم صبور و قدرشناس گفتند: این 
شهادت ها، این خون های بر زمین ریخته، نهضت شما 

را سست نمی کند بلکه استوارتر می کند.
ایشان با اشاره به شهادت جمع زیادی از مسؤولان 
عالی رتبه و ستون های انقلاب اسلامی در تابستان 
سال 1360، خاطرنشان کردند: فقدان آن عزیزان آسان 
نبود ولی انقلاب متوقف نشد، عقب نشینی نکرد، 
بلکه سرعت گرفت. امروز هم مقاومت در منطقه با 
این شهادت ها عقب نخواهد نشست و پیروز خواهد 

شد.
رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه مقاومت در 
غزه چشم دنیا را خیره کرد و به اسلام عزت بخشید، 
افزودند: در غزه اسلام در برابر همه  شرارت و پلیدی 
سینه سپر کرده است و هیچ انسان آزاده ای نیست 
که بر این ایستادگی درود و بر دشمن سفاک و 

خون آشامش لعنت نفرستد.
ایشان طوفان الاقصی و مقاومت یک ساله غزه و 
لبنان را موجب بازگشت رژیم صهیونی به دغدغه 
حفظ موجودیت خود دانستند و گفتند: این یعنی 
مجاهدت مردان مبارز فلسطین و لبنان توانسته 
است رژیم صهیونیستی را 70 سال به عقب 

برگرداند.
رهبر معظم انقلاب عامل عمده جنگ و ناامنی و عقب 
ماندگی در این منطقه را وجود رژیم صهیونیستی 
و حضور دولت های مدعی پیگیری صلح و آرامش 
دانستند و افزودند: مشکل عمده منطقه دخالت 
بیگانگان است. دولت های این منطقه قادرند صلح 
و سلامت را در آن مستقر کنند و برای این هدف بزرگ 
و نجات بخش، تلاش و مبارزه ملت ها و دولت ها لازم 

است.
 ، ایشان در پایان خطبه های نماز جمعه با شکوه نصر
با تأکید بر اینکه در این راه، خدا همراه رهروان است، 
اینگونه به مجاهدان راه خدا سلام دادند: سلام خدا 
بر رهبر شهید نصرالله و بر قهرمان شهید هنیه و بر 

فرمانده پرافتخار سپهبد قاسم سلیمانی.
در پایان این مراسم، نمازجمعه و نماز عصر به امامت 

رهبر معظم انقلاب اسلامی اقامه شد.

راهپیمایی دانشجویی در حمایت از رزمندگان مقاومت و عملیات وعده صادق2 شادی فلسطینی ها با بقایای موشک های انتقامی ایراننشست توجیهی معاون سیاسی وزیر امورخارجه با سفرا

نگاه روز

کوتاه خبر 

هشدار ایران به حامیان 
اسرائیل: خود را کنار بکشید

نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد به 
حامیان رژیم اسرائیل تأکید کرد که وارد تقابل 
رژیم اسرائیل و ایران نشوند و خود را از این 

معرکه کنار بکشند.
نمایندگی ایران نزد سازمان ملل متحد در 
پاسخ به سؤال رسانه های آمریکایی درباره 
کانال های ارتباطی کشورمان با ایالات متحده 
و همچنین ابعاد پاسخ مجدد ایران به شرارت 
جدید رژیم گفت: تنها کانال انتقال پیام رسمی 
ایران، سفارت سوئیس در تهران به  عنوان دفتر 

حفاظت منافع آمریکا است.
 
ً
نمایندگی ایران تصریح کرد: پاسخ ما صرفا
به تجاوزگر خواهد بود. چنانچه در این میان 
کشوری به تجاوزگر کمک کند، آن کشور هم 

شریک جرم و هدف مشروع تلقی خواهد شد.
ایران همچنین پاسخ داد: توصیه ما این است 
که وارد تقابل رژیم اسرائیل و ایران نشوند و 

خود را از این معرکه کنار بکشند.

محموله کمک های 
بشردوستانه ایران به لبنان 

ارسال شد
رئیس جمعیت هلال احمر گفت: محموله 
بهداشتی و زیستی جمع آوری شده توسط 
جمعیت هلال احمر صبح جمعه 13 مهرماه به 
لبنان ارسال شد تا به دست مردم جنگ زده 

این کشور برسد.
رئیس جمعیت هلال احمر و وزیر امور خارجه 
نیز به همراه این محموله عازم لبنان شدند 
تا ضمن دیدار با مقامات ارشد کشور لبنان 
از نزدیک در جریان روند امدادرسانی به مردم 

جنگ زده لبنان قرار گیرند.
وی افزود: محموله ارسالی با مدیریت جمعیت 
هلال احمر جمع آوری شده و شامل بسته های 

بهداشتی، دارو و بسته های زیستی است.

سپاه برای تنبیه اسرائیل 
فناوری  اعلام نشده ای توسعه 

داده است
سپاه پاسداران به فناوری و تجهیزات جدیدی 
دست پیدا کرده که در صورت اقدام رژیم 
صهیونیستی علیه کشورمان، می تواند آنها را با 

غافلگیری های بزرگ مواجه کند.
علت صبر چند هفته ای سپاه برای تنبیه 
تروریست های صهیونیست، تکمیل و توسعه 
دادن برخی فناوری های اعلام نشده ای است 
که ایران را در هماوردی با صهیونیست ها در 

موضع کاملاً بالاتر نگه می دارد.
به گفته این منابع، طی هفته های گذشته، هم 
اطلاعات بسیار حساس و جدیدی جمع آوری 
شده و هم سیستم های موشکی و... به نحوی 
به روزرسانی شده اند که اسرائیل را غافلگیر و 

تضعیف خواهد کرد.
این منابع می گویند علت عدم رهگیری بالای 
90درصد از موشک های ایران در عملیات وعده 
صادق2 نیز امکانات و فناوری های جدیدی 
است که هنوز بخش مهمی از آن استفاده 
نشده است. بر این اساس، سپاه پاسداران 
آماده است تا در صورت اقدام صهیونیست ها، 

غافلگیری های جدیدی را برای آنها رقم بزند.

ترس بانک انگلستان 
از شوک قیمت جهانی نفت

بانک انگلستان در هشداری اعلام کرد که 
قیمت جهانی نفت به دلیل نگرانی ها در مورد 
اختلال در تأمین نفت از خاورمیانه، روند 

افزایشی دارد.
رئیس بانک انگلستان اندرو بیلی در مصاحبه 
با گاردین گفته است که که در پی تشدید 
درگیری های منطقه، احتمال بروز یک شوک 
انرژی مشابه بحران های دهه 1970 وجود دارد. 
این وضعیت باعث افزایش قیمت نفت به 

میزان 3٪ شده است.
قیمت نفت برنت امروز به 77.5 دلار و نفت 
وست تگزاس آمریکا 73.6 دلار در هر بشکه 
تی تحویل  رسیده است و روند قیمت های آ
نفت در ماه های آینده هم روند افزایشی دارد. 
رئیس بانک انگلستان، اندرو بیلی، گفت که 
نگرانی های ژئوپلیتیکی بسیار جدی هستند و 

این بانک وضعیت را به دقت زیر نظر دارد.
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افقی �
1. قطعه موسیقی، شامل چهار بخش که 
توسط یک ارکستر کامل نواخته می شود - از 

تقسیمات جغرافیایی
2. قانع - سولفید آرسنیک

3. نوعی کبک - خاموشی - از شهرستان های 
همدان

از   - اروپایی  هندو  زبان  شاخه های  از   .4
میوه هایی که در قرآن کریم ذکر شده است

5. سرزمین افراسیاب - دم بریده
« فرنگی - فیلمی رمانتیک و کمدی به  6. »هنوز

کارگردانی »وودی آلن« - عدد ریوی
7. آبادانی - واحد پول کشور میانمار

8. سایر - کشمکش
کواریومی -  9. نوعی بیماری در ماهیان زینتی آ

آنچه که بر آن سوار شوند - دیوار بلند
10. تشخیص و درمان بیماری - حروف دارای 
ادغام پس از تنوین و نون ساکن در علوم قرآنی

11. دختر پادشاه - روشن و آشکار
12. آخرین نازی - از ورزش ها - تکرار یکی به 

آخرین حرف از حروف الفبا

عمودی �
1. از غذاهای سنتی همدان - از اعتبار افتاده

2. سیاره مریخ - از مراحل دادرسی در محاکم
3. برتری و رجحان - آرایش صورت با مواد 

آرایشی
4. حرف پیروزی - آلاخون والاخون - هالوژن 

مایع
5. سردار بزرگ ایرانی که کراسوس رومی را 

شکست داد - درون حاشیه
6. مقدمه لشکر - کلید درون برد رایانه - از 

خبر

روایت آماری از فقر گلزنی و سبک 
دفاعی تیم های لیگ برتری 

هگمتانه، گروه ورزش: با گذشت 9 هفته از لیگ 
برتر فوتبال باشگاه های ایران، 16 تیم 79 گل به 
ثمر رسانده و سهم گلزن ترین تیم تنها 10 گل 

است! 
یکی از دغدغه های مربیان لیگ برتری در ابتدای 
فصل جذب مهاجمان شایسته است، چرا که 
کفگیر بازیکنان با استعداد در این پست به ته 
دیگ رسیده است. بررسی آمار تفاضل گل در 
لیگ برتر فوتبال ایران نشان می دهد که  نگرانی 
مربیان  پُر بیراه نیست و تناسب چندانی بین 
گل های زده و خورده تیم ها دیده نمی شود.  با 
گذشت 6 هفته از لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
ایران و از میان 16 تیم حاضر در مسابقات، 9 تیم 
تفاضل گل منفی دارند و یک تیم دارای تفاضل 

گل صفر است. 
گلزن ترین تیم؛ صدرنشین لیگ  �

تراکتور با 7 گل دارای بهترین تفاضل گل است. 
صدرنشین فعلی لیگ  10 گل به ثمر رسانده  و 3 

گل دریافتی داشته است.
تفاضل گل سرخابی ها نشانه چیست؟ �

یکی از نشانه های نتایج بد استقلال در لیگ 
، تفاضل گل منفی یک است. آبی پوشان که  برتر
با 5 امتیاز در رده یازدهم جدول جای گرفتند، با 
درنظر گرفتن یک بازی معوقه مقابل 6 گلی که 
وارد دروازه رقبا کرده اند؛ 7 گل خورده اند. حال 
و اوضاع رقیب سنتی استقلال  در امر گلزنی 
اگر چه بهتر است اما خیلی هم خوب نیست. 
پرسپولیس در قبال 7 گلی که به ثمر رسانده 2 
گل دریافت کرده است. در حال حاضر شاگردان 
گاریدو با 11 امتیاز و یک بازی معوقه در رده 

چهارم جدول لیگ برتر فوتبال ایران قرار دارند.
میانگین گلزنی لیگ  �

طبق آمار در پایان 6 هفته لیگ، 79 گل زده 
شده و متوسط گل در هر بازی 1.72 بوده است. 
بررسی ها نشان می دهد که حد فاصل دقیقه 75 
تا پایان مسابقه، 22 گل به ثمر رسیده است؛ 
بنابرین تیم ها باید از دقیقه 75 به بعد تمرکز 
بیشتری روی دفاع خود داشته باشند، البته این 
آمارمی تواند نشانه ای از ضعف بدنسازی یا تلاش 
بیشتر تیم ها برای گلزنی در طول رقابت های 
لیگ  باشد. وقتی گلزن ترین تیم لیگ تنها 10 گل 
 گلزنان در این رویداد جزو 

ً
به ثمر رسانده، قطعا

محبوب ترین بازیکنان خواهند بود.
هوادار رحمتی غریبه با گل و گلزنی �

برخلاف تراکتور تیم دیگری داریم که از آن طرف 
بام افتاده! هوادار تا پایان هفته ششم علاوه بر 
اینکه در کسب پیروزی ناکام بوده، در عطش به 
گل رسیدن باقی مانده است. ستون تفاضل 
گل این تیم 6- نشان می دهد. این آمار ثابت 
می کند تیم تحت هدایت رحمتی توانایی گلزنی 
ندارد. این تیم تمریناتش را از دیرترین زمان 
ممکن آغاز کرد و البته میانگین کمترین میزان 

پرداختی را در لیگ برتر دارد.
نقشه تارتار برای قلعه دفاعی گل گهر �

در میانه جدول البته آمار جالب کم نیست اما 
عملکرد گل گهر سیرجان هم قابل توجه است. 
این تیم صنعتی بعد از 6 هفته تنها 3 گل به ثمر 
رسانده و یک گل هم دریافت کرده است. با اتکا 
به همین آمار گلزنی با 8 امتیاز در رده ششم 

جدول جای گرفته است.

ورزش

کوهستان را از گزند زباله ها 
نجات دهیم

زباله نریختن مهمتر از جمع آوری زباله
هگمتانه، گروه ورزش: کوهستان ها را از گزند زباله ها 
نجات دهیم؟ زباله هایی که روز به روز حجم آن بیشتر 
و بیشتر می شود و زباله هایی که به کوه های زیبا 
جامه ای زشت پوشانده است و به قولی انسان چون 

خوره ای به جان کوه افتاده است .
انسان با تجاوز به حریم کوهستان و طبیعت بر 
دامنه بیکران خودخواهی های خود افزوده است 
.گویی که این خود خواهی را حدی نیست و روز به 
روز بر تل و انبوه زباله های کوهستان - حتی کوه های 

مناطق دورافتاده - اضافه می شود.
حجم زباله هایی که بر روی کوه ها ریخته می شود 
بیش از ده تن است و این روایت تلخ در کوه های 
این   . است  تکراری  ای  قصه  کشورمان  دیگر 
خودخواهی را یکی از دوستداران طبیعت و کوهستان 
خیانت خوانده و دیگر دوستان طبیعت هم طی 
سالها و دهه ها آن را محکوم کرده اند. فریادی که 

تاکنون گوش شنوایی نداشته است .
زشتی آلودن کوه های زیبا هنگامی کریه تر می شود 
که جهانگردان خارجی نظاره گر تعدادی از خود 

خواهان و متجاوزان به حریم کوه ها شوند.
هجوم گسترده گردشگران ناسپاسی که از زیبایی 
کوه لذت می برند و پاسخ لذت خود از طبیعت را با 
انداختن زباله های مختلف و پس مانده های مواد 
غذایی می دهند یکی از ناهنجاری های جامعه ما را 
تشکیل می دهد که شاید در جهان سابقه ای ندارد. 

پاییزبه نمادی برای حفاظت از کوه ها تبدیل شده 
است ، فصلی که در سراسر کشور دوستداران 
طبیعت در حرکتی خود جوش محیط های کوهستانی 

را از زباله پاک می کنند.
بسیاری از کوهنوردان و دوستداران طبیعت در 
یکی دو جمعه می کوشند که بخش هایی از مسیر 
کوهپیمایی خود را از زباله های رهاشده پاک سازی 
کنند، همچنین برنامه هایی برای جلب توجه همگان 

به لزوم حفاظت محیط های ارزشمند کوهستانی اجرا 
می کنند.

امسال نیز چون هر سال تشکل های زیست محیطی 
مختلف در روز کوهستان پاک با فراخوان عمومی به 
محیط های کوهستانی رفتند و این محیط ها را از زباله 
پاک کردند، اقدامی که تا کنون باعث جلب بسیاری از 
مردم برای شرکت در این اقدام شده است به طوری 
که هرسال بر تعداد شرکت کنندگان در این مراسم 

افزوده می شود.
محمدرضا حمیدی فعال طبیعت گردی و پاک سازی 
کوهستان در این باره می گوید : وقتی میزان آب های 
شیرین جهان فقط به مقدار دو تا سه درصد آب های 
موجود است که حدود 90 درصد از آن در کوهستان 
لوده کردن این محیط ها  وجود دارد، ریختن زباله و آ

و تخریب کوهستان خیانت به جامعه بشری است.
وی اضافه کرد:  کوهنوردان باید همانند ورزش 
کوهنوردی نسبت به محیط زیست کوهستان 
نیزهمان احساس مسؤولیت و حساسیت را داشته 

باشند.
یکی از پیشکسوتان کوهنوردی همدان نیز معتقد 
است : مصداق حدیث شریف النظافه من الایمان 
مردم ما بحث محیط زیست را در کوهستان مانند 

خانه خود بدانند.
رضا جعفری افزود: مردم وقتی وارد محیط زیست 
کوهستان می شوند در هنگام استفاده از محیط های 
طبیعی و کوهستانی هیچ اثری جز رد پا باقی نگذارند .
یکی دیگر از کوهنوردان فعال در همدان نیز 
گفت: درک مسؤولیت شهروندی جهت استقرار 
سطل زباله در کوهستان ؟ نه حمل زباله به پایین 
دست آری ، هر سطل زباله در کوهستان خود 
نشانه بی مسؤولیتی ماست .کوهستان بی زباله 
مستلزم مسؤولیت پذیری است و حضور هر فرد 
در طبیعت کوهستان بهترین دلیل برای پاکیزگی 

. کوهستان است 
ح است  زهرا سعادتی افزود: همیشه این سؤال مطر
که سهم واقعی دوستداران کوهستان و طبیعت 
چقدر است . سهم ما جمع کردن زباله های ریخته 

شده در کوه ها و خون دل خوردن است و بس .
به کوه ها نگاه کنید. در ابتدای مسیر کوه حریم 
رودخانه ها را خانه های ویلایی و غذاخوری ها اشغال 
کرده اند و جز ریختن زباله و تولید فاضلاب کاری 
انجام نمی دهند و منظره زیبای کوه و آب آشامیدنی 
را از بین می برند و در بالا دست های کوه نیز ریختن 
زباله توسط استفاده کنندگان از کوه ، جاده کشی ، 
برداشت بی رویه از معادن ، چرای بی رویه دام ، 
ساخت و ساز و موارد دیگر چون خوره ای است که 

به جان کوه افتاده است .
با تمام این گلایه ها ظلم به طبیعت و محیط زیست 
کوهستان ادامه دارد. ظلمی که به ظاهر آن را پایانی 
نیست و ظلمی که فرهنگ غنی ایران را زیر سؤال می 

برد.
می دانیم که اگر طبیعت تخریب شود و از بین برود 

دیگر جایگزینی نخواهد داشت پس بیاییم با کمک 
هم این میراث گذشتگان را حفظ کنیم و سالم به 

آیندگان تحویل دهیم.
 فرهنگ "نه به زباله ریزی در کوهستان" نهادینه  �

شود
رئیس هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی همدان 
با اشاره به اینکه حفظ و نگهداری از محیط کوهستان 
باید در راس فعالیت کوهنوردان استان قرار بگیرد 
گفت: فرهنگ "نه به زباله ریزی در کوهستان" باید 

نهادینه شود. 
رضوان سلماسی اظهار کرد: تاکنون فقط به دنبال 
فرهنگ جمع آوری زباله از کوهستان بوده ایم که این 
رویه هر چند درست، اما پیشگیرانه نیست بلکه باید 
به کوهپیمایان فرهنگ ممانعت از ریختن زباله را یاد 

بدهیم.
ح هایی برای جمع  وی اضافه کرد: همه ساله طر
از کوهستان توسط فعالان محیط  زباله  آوری 
زیست و دوستداران طبیعت انجام می شود اما 
معتقدم باید فرهنگ نه به زباله ریزی در طبیعت 

شود. ترویج  کوهستان 
سلماسی بیان کرد: هم اکنون یکی از معضلات جاری 
در کوهستان همدان ریختن نمک در طبیعت است 
که در تخریب اکوسیستم و خاک بسیار تاثیرگذار 
بوده و در گشتزنی که طی هفته های اخیر از دامنه 
های الوند داشتیم، این وضعیت به خصوص در 

رودها متاسفانه قابل رویت بود.
وی خاطرنشان کرد: کوهنوردان سازماندهی شده 
زیر پوشش هیأت کوهنوردی استان در طول سال 
نسبت به این موضوع اهمیت زیادی قایل هستند 
و حتی چندین برنامه گسترده را در پاک سازی 

کوهستان داشته ایم.
رئیس هیأت کوهنوردی و صعودهای ورزشی همدان 
با تاکید بر نقش مهم گروه های کوهنوردی در حفظ 
محیط کوهستان گفت: انتظار ما از باشگاه های 

کوهنوردی مشارکت همه جانبه در این حوزه است.
وی افزود: کوهستان ثروت طبیعی به شمار می رود 
و رعایت بهداشت و پاکیزگی این مناطق بسیار حایز 

اهمیت است.

شهرستان ها نیازمند تشکیل مجمع خیرین ورزش
هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل ورزش و جوانان 
همدان با اشاره به اینکه ظرفیت بهره مندی از توان 
خیرین ورزش دوست، گره گشای بسیاری از مشکلات 
این حوزه است گفت: راه اندازی مجمع خیرین ورزش 
یکی از خواسته های اصلی از ادارات ورزش شهرستان 
ها است که انتظار داریم در همدان نیز تشکیل شود. 

علی حقیقی در دیدار با رؤسای هیأت های ورزشی 
شهرستان همدان اظهار کرد: خیرین ورزش دوست 
پشتوانه ای محکم برای توسعه بخش های مختلف 
ورزش هستند و جامعه ورزش این استان به وجود 
افراد خیر و دلسوز که همواره حامی آنها هستند، 

افتخار می کند.
وی اضافه کرد: اقدامات خیرین ورزش دوست برای 
گسترش فضاهای ورزشی و نیز کمک به توسعه 
ورزش استان به اندازه صدها نشان رنگارنگ ارزش 
دارد و ورزش استان همواره نیازمند حمایت های 

چنین افراد خیر و ورزش دوست است.
در  یار  ورزش  خیرین  مجمع  تشکیل  حقیقی 

شهرستان همدان با هدف ایجاد زمینه فعالیت های 
خیرخواهانه برای توسعه منابع ورزشی استان را امری 
ضروری و مهم دانست و افزود: تشکیل این مجمع 
که از خیرین و افراد داوطلب جهت فعالیت های خیر 
خواهانه تشکیل خواهد شد می تواند کمک بسزایی 

به توسعه ورزش کند.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان ادامه 
داد: ورزش همدان تاریخچه پرافتخار در کسب 
نشان های جهانی، قهرمانی آسیا، بازی های آسیایی 

و تورنمنت های بین المللی دارد و ورزشکاران این 
شهرستان توانسته  سهم بسزایی در این موفقیت ها 

داشته باشند. 
وی یادآور شد: با توجه به کثرت جمعیت و وسعت 
جغرافیایی بیشترین حجم مسابقات و میزبانی ها در 
شهرستان همدان است و تلاش دست اندرکاران را 

باید ستود.
وی خواستار اخذ شناسه ملی توسط هیأت های 
ورزشی شهرستان همدان شد و افزود: تمامی 
حمایت های اداره کل ورزش و جوانان از هیأت 
های ورزشی بر اساس اخذ شناسه ملی بوده و این 
موضوع بر شفاف تر و نظارت بر فعالیت های آنها 

ارتقای کمی و کیفی تاکید دارد.
حقیقی افزود: شهرستان همدان ظرفیت خوبی در 
حوزه زیرساخت های ورزشی دارد و باید از ظرفیت 
هایی همچون مجموعه ورزشی شهید حاجی بابایی 
مریانج و سالن شش هزار نفری شهید سلیمانی برای 

معرفی ورزش استان بهره برد.

نماینده مردم رزن و درگزین:

 توسعه فضای ورزشی هدفگذاری شده است
هگمتانه، گروه ورزش: نماینده مردم رزن و درگزین 
در مجلس شورای اسلامی گفت: توسعه فضای 
ورزشی به ازای جمعیت فعال این 2 شهرستان 

هدف گذاری شده است. 
سید ابوالحسن مصطفوی غمام در نشست هم 
اندیشی هیأت های ورزشی بخش سردرود و بخش 
بغراطی شهرستان رزن اظهار کرد: سرعت خوبی 
را در روند ساخت و تکمیل پروژه های ورزشی 
شهرستان رزن شاهد هستیم که به توسعه فضای 
ورزشی به ازای جمعیت ورزشکاران کمک شایانی 

می کند.
وی بیان کرد: حرکتی جهادی برای احداث 
فضاهای ورزشی و توسعه سرانه های ورزشی 
در شهرستان رزن با همراهی مطلوب دستگاه 
ورزش استان همدان صورت گرفته که رضایت 

است. بخش 
مصطفوی غمام اضافه کرد: توسعه زیرساخت 

های ورزشی نه تنها مردم را به ورزش سوق می 
دهد بلکه موجب ترویج ورزش های همگانی در 

بین آحاد جامعه می شود.
از  اینکه ورزش درمانگر بسیاری  بیان  با  وی 
آسیب های اجتماعی و همچنین بیماری های 
جسمی است، یادآور شد: ورزش در شهرستان 
های رزن و درگزین نیازمند توجه بیشتر است و 
در شهرهای این منطقه استعدادهای پرشماری 

داریم که نیاز به شکوفایی دارند.
نماینده مردم رزن و درگزین در مجلس شورای 
اسلامی خاطرنشان کرد: توجه به ورزش در ابعاد 
همگانی و قهرمانی بسیار حایز اهمیت است و 
انتظار داریم جامعه ورزش بیش از پیش در این 

حوزه برنامه محور عمل کند.
شهرستان های رزن و درگزین در شمال استان 
همدان دارای بیش از پنج هزار ورزشکار سازمان 

یافته هستند.
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؛ طلایه مسابقات قهرمانی  جودوکاران ملایر
دفاع شخصی جودو کشور

هگمتانه، گروه ورزش: رئیس اداره ورزش و جوانان ملایر گفت: 
دختران ملایری با کسب دو نشان درخشان و رنگین طلا و نقره 
مسابقات قهرمانی دفاع شخصی جودو دختران کشور بار دیگر در 

میادین کشوری خوش درخشیدند .
 حمیدرضا سپهری نیا با بیان اینکه مسابقات قهرمانی دفاع 

شخصی جودو دختران کشور به میزبانی استان کردستان برگزار 
شد، افزود: دختران ملایری در معیت تیم استان همدان در این 
دوره از مسابقات شرکت کردند و توانستند دو نشان درخشان طلا 

و نقره این مسابقات را از آن خود کنند.
 وی با اشاره به اینکه غزل ساریخانی مقام اول و نشان طلا و پریسا 
بشیر گنبدی مقام دوم و نشان نقره را احراز کردند، اظهارکرد: 
پسران ملایری نیز  با کسب هشت نشان رنگین و ارزشمند طلای 
مسابقات قهرمانی دفاع شخصی جودو کشور افتخاری دیگر 

آفریدند.
 رئیس اداره ورزش و جوانان ملایر گفت: مسابقات قهرمانی  دفاع 
شخصی جودو  پسران کشور به میزبانی استان کردستان برگزار 
شد و پسران ملایری به نمایندگی از استان همدان با حضوری 
قدرتمند در این دوره از مسابقات به مربیگری حمید رضا ظفری 
توانستند هشت نشان رنگین و ارزشمند طلای این دوره از رقابت 

ها را از آن خود کنند.
 این مسؤول خاطرنشان کرد: دانیال عارفی فر ، امیرحسین 

گروسی ،امیر عباس دهقانی ،امیررضا چگینی ،آرش سلطانی 
،امیرحسین شکری ،بنیامین زهره زند و عرفان ترکاشوند مقام 
اول و نشان طلا این دوره از رقابت ها را کسب کردند و سرپرستی 
این تیم را ” رحمان سامی” و ” مجید بشیرگنبدی” برعهده داشتند.

 وی در ادامه به افتخار آفرینی پسران ملایری در مسابقات قهرمانی 
موی تای کشور اشاره کرد و افزود: پسران باغیرت ملایری با کسب 
چهار نشان رنگین و درخشان نقره و برنز مسابقات قهرمانی موی 

تای کشور انتخابی تیم ملی افتخاری دیگر آفریدند.
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اعداد تک رقمی
7. گسیل - موسیقیدان عصر ساسانی

8. گیرنده تلویزیونی - مدرسه بزرگسالان
9. از نت های موسیقی - کشتزار خربزه - زینت روی

10. ویران و انهدام - برتری و بالندگی
11. از دین های به رسمیت شناخته شده در قانون 

اساسی ایران - نوحه سرایی به مصائب اهل بیت
12. الفبای خوردنی! - باران اندک - حادثه و پیشامد

اعزام کشتی گیر همدانی به مسابقات جهانی در هاله ای از ابهام
هگمتانه، گروه ورزش: این روزها در کنار اخباری که در 
خصوص رقبا و ترکیب شان منتشر می شود، کشتی 
ایران با توجه به غیبت در مسابقات زیر 23 سال 2023 
جهان در سال گذشته، همچنان حضورش در آلبانی 

صد درصدی نیست. 
سال گذشته کشور آلبانی که میزبان مسابقات 
جهانی زیر 23 سال بود، به تیم های ایران روادید 
نداد تا این رقابت ها با سطح کیفی پایینی، باتوجه 
به غیبت دو تیم فرنگی و آزاد ایران که قهرمان و 

نایب قهرمان دوره قبلی بودند، برگزار شود.
همان وقت فدراسیون کشتی مراتب اعتراض خود 
را به اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد، در حالی که 
میزبانی مسابقات جهانی زیر 23 سال بعدی هم به 

این کشور داده شده بود.
درادامه نیز اتحادیه جهانی کشتی زمانی که تصمیم 

خود برای برگزاری مسابقات جهانی اوزان غیرالمپیکی 
را اعلام کرد، میزبانی را به کشور آلبانی داد تا بلافاصله 
بعد از برگزاری پیکارهای جهانی امید طی روزهای 30 
مهر تا 6 آبان، رقابت های جهانی بزرگسالان اوزان 
غیرالمپیکی نیز 7 تا 10 آبان در این کشور برگزار شود؛ 
بنابرین دریافت روادیدی آلبانی این بار برای کشتی 
ایران از اهمیت بیشتری در مقایسه با سال گذشته 

برخوردار است.
با وجود آب هاماتی که در این خصوص وجود دارد، 
ترکیب تیم های ملی آزاد و فرنگی ایران در 4 وزن 
غیرالمپیکی، طبق چرخه 2024 و همچنین برگزاری 
مسابقه انتخابی در 3 وزن مشخص شد که رضا مومنی 
در 57، امیرمحمد یزدانی در 70، محمد نخودی در 79 
و کامران قاسم پور در 92 کیلوگرم آزاد و پویا دادمرز در 
55، ایمان محمدی در 63، محمدرضا گرایی در 72 و 

محمدعلی گرایی در 82 کیلوگرم فرنگی به عضویت 
تیم ملی درآمدند و استارت اردوهای تیم ملی نیز زده 
شد تا دو تیم آزاد و فرنگی با برگزاری 4 مرحله اردوی 
آماده سازی مهیای شرکت در مسابقات جهانی شوند.

شاکله اصلی دو تیم امید آزاد و فرنگی ایران را هم 
تیم  های ملی جوانان تشکیل می دهند و اکنون 28 
کشتی گیر ایران که مهدی حاجیلوئیان از همدان را در 
اخیتار دارد همراه با کادرفنی  در انتظار روادید خواهند 
ماند، در حالی که فدراسیون کشتی از طریق اتحادیه 

جهانی و مقامات پیگیر موضوع روادیدی تیم است.
به نظر می رسد این بار باتوجه به اینکه آلبانی میزبان 
دو رویداد است که مسابقه دومی و نشان جهانی اش 
از اهمیت نسبتا بیشتری برخوردار است، کشتی 
ایران بیشتر از سال گذشته نسبت به حضور در این 

رقابت ها امید دارد.

ورزشکاران کدام چربی ها را بخورند؟
هگمتانه، گروه ورزش: ورزشکاران باید بر اساس یک 
هرم غذایی مشخص چربی مورد نیاز بدن خود را به 
منظور عملکرد هرچه بهتر فعالیت ورزشی، تامین 

کنند. 
چربی ها مواد ساختاری بدن و غذایی هستند که 
به دلیل ترکیب خود، در آب غیر محلول هستند؛ 
ساختار چربی ها هم مثل پروتئین و کربوهیدرات از 

کربن، هیدروژن و اکسیژن تشکیل شده است.
*کارکرد چربی ها در بدن

ورزشکاران باید بدانند که چربی ها کارکردهای 
متفاوتی در بدن دارند و باید به بهترین شکل از این 
ماده غذایی در راستای بهبود عملکرد خود استفاده 

کنند.
- گرم نگه داشتن بدن
- تامین انرژی لازم بدن

- دخیل بودن در تولید هورمون ها
- حمل ویتامین های محلول در چربی

- ایجاد لایه محافظ در اطراف اندام های حیاتی
- فراهم کردن 3 نوع اسیدهای چرب ضروری که بدن 

قادر به ساخت آن ها نیست
 انواع چربی غذاها �

- چربی های اشباع شده )گوشت حیوانات: گوشت 
غ، گوسفند(، روغن های گیاهی خاص )هسته  گاو، مر
، کره،  خرما، روغن نارگیل(، محصولات لبنی )پنیر
، خامه، بستنی(، تنقلات و دسرهای آماده  شیر

)چیپس، پفک، شیرینی(
- چربی های اشباع نشده )انواع روغن های گیاهی، 

زیتون، کنجد، ذرت، آفتابگردان، کانولا(
- چربی های ترانس )عمدتا در غذاهای فراوری شده 
خ شده،  مثل سوسیس و کالباس، غذاهای سر

شیرینی ها و هر ماده غذایی که روغن نباتی جامد در 
آن ها مصرف می شود(

تمام غذاهای موجود حاوی ترکیبی از این سه 
هستند اما چربی های اشباع و ترانس باید کم مصرف 
شده زیرا موجب افزایش کلسترول بد یا LDL خون 
می شوند که در دیواره شریان ها رسوب کرده و خطر 
بیماری های قلبی و عروقی را افزایش می دهند و 

امروزه چربی های ترانس به شدت پرهیز می شوند.
ورزشکاران باید بدانند، چربی های اشباع نشده 
باعث افزایش کلسترول خوب یا اچ دی ال و بهبود 
وضعیت قلبی عروقی می شود، این نوع چربی در 
غذاهای گیاهی و روغن هایی نظیر زیتون، کلزا و کنجد 
یافت می شوند و در حفظ سلامت پوست، کمک به 
رشد کودکان، تنظیم فشار خون و کنترل پاسخ های 

ایمنی بدن، موثرند.
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7
چند نکته برای حفظ سلامت در دوران جوانی

صلی  ا ج  ا مز  : مت سلا و  شکی  پز ه  و گر  ، نه هگمتا
ز  ا ید  با ین  ا بر بنا ست  ا خشک  و  م  گر  ، نی ا جو ن  ا ر و د
خشکی  و  می  گر که  ی  بیر ا تد و  یه  غذ ا ر  د ی  و ه ر د یا ز
و  ش  ز ر و مثلاً  د  کر هیز  پر  ، هند می د یش  ا فز ا ا  ر ن  بد
ن  د ر خو  ، ب فتا آ ر  د د  یا ز نشستن   ، سنگین لیت  فعا

سنگی  گر و   ) ز پیا و  سیر  مثل  ( م  گر طبع  با  ی  ها ا غذ
ت  لا حا خی  بر که  نست  ا د ید  با همچنین   ، ت نی مد لا طو
یش  ا فز ا ا  ر خشکی  و  می  گر  ، نیت عصبا نظیر  حی  و ر

. هد می د
شنا یکی از مناسب ترین ورزش ها در دوران جوانی است؛ 

( بهتر از سونای خشک است،  )بخار برای جوانان، سونای تَر
در فصول گرم با آب نیمه گرم و معتدل استحمام کنند و 
( مصرف  نوشیدنی های سرد به  اندازه تمایل و نیاز )و نه بیشتر
لو و هندوانه )هرکدام  ، به، سیب، آ کنند و از میوه ها، مصرف انار

در فصل خود( توصیه می شود.

نگاه مزاجی توصیه  بر پایه  نی  ایرا که پزشکی  آنجا  ز  ا
می دهد، ممکن است در یک فرد خاص بنابر نظر و 
تشخیص پزشک متخصص، اهمیت یک تدبیر خاص 

باشد. بیشتر  یا  کمتر 

هگمتانه گزارش می دهد؛

حفظ تندرستی در فصل پاییز  با توصیه های طب سنتی
هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: از دیدگاه طب 
ایرانی، هر فصل سال، دارای مزاج خاصی است و بر 
همین اساس، لازم است توصیه ها و تدابیر خاصی را 
برای حفظ تندرستی و پیشگیری از بروز بیماری ها و 
یا به حداقل رساندن عوارض و پیامدهای آنها به کار 
بست، بیشتر حکمای ایرانی، طبیعت پاییز را سرد و 
خشک دانسته اند، البته مزاج فصل پاییز بر اساس 
ارتفاع منطقه، عرض جغرافیایی، نوع خاک، میزان 
بارندگی و رطوبت، فاصله تا دریا، نوع بادها، وجود یا 

عدم وجود کوه ها و… متغیر است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، مزاج معمول این فصل 
در منطقه معتدل و در قیاس با دیگر فصول است. 
، پاییز خشک نیست  مثلا در شهرهای شمالی کشور
و در مناطق کوهستانی، خشکی آن بیشتر است. 
ناگفته پیداست که هر فصل سال، برای کسانی که 
مزاج آنها با آن فصل متناسب است، بهتر است و 

برای مزاج غیر متناسب، ناسازگار است.
پاییز نیز با مزاج سرد و خشک خود، برای افراد با 
مزاج گرم و تر، مناسب تر است و برای افراد با مزاج با 
سوء مزاج سرد و خشک، مناسب نیست و می تواند 
موجب تشدید علائم و بروز برخی بیماری ها به ویژه 
بیماری های سرد و خشک شود. پس می توان نتیجه 
گرفت این فصل چندان مناسب حال سالمندان و 
افرادی که بیماری هایی با طبیعت سرد و خشک دارند 
نیست. علت بروز و ظهور زیاد بیماری ها در فصل پاییز 
را می توان متغیر بودن هوا در طول روز، وجود مواد زائد 
باقی مانده در بدن از فصل تابستان به جهت خوردن 
میوه های زیاد، ضعف قوت، کاهش تحلیل و دفع مواد 

زائد به علت سردی هوا و… دانست.
برخی بیماری های شایع در فصل پاییز عبارتند 
، ترک پوست،  از خارش پوست، اگزما، شوره سر
دردهای مفاصل، برخی ورم ها، درد و بزرگی طحال، 
جنون،  کم خونی،  ادراری،  سخت  قطره ای،  ادرار 
وسواس، افسردگی، ورم لوزه ها، دردهای سیاتیکی، 
انسدادهای گوارشی، سکته، دانست. در فصل پاییز 
باید از هر کاری که خون را کم کند مانند قی کردن، 
زیاد خوابیدن و زیاد بیداری کشیدن، حرکات بدنی 
زیاد، غم و غصه زیاد، کم خوری و پرهیز بی دلیل، 
تعریق بسیار و…. پرهیز کرد، همچنین باید تا حد 
امکان از خواب میانه روز و مصرف زیاد مواد غذایی 
و نوشیدنی ها خودداری کرد و برای پیشگیری از ابتلا 

به سرماخوردگی و زکام، در طول شب، سر را پوشاند.
همان طور که انسان ها و فصل ها دارای مزاج های 

خاص خود هستند، غذاها هم دارای مزاج اند.
بر اساس آنچه گفته شد می توان فهمید که در هر 
فصل نیز لازم است از غذاهای مناسب آن فصل بهره 
برد و غذاهای نامناسب را کنار گذاشت. غذاهایی 
مانند گوشت گاو و گوساله، کنسروها و کمپوت ها، 
سوسیس و کالباس و فست فودها، ادویه های تند و 
چ،  خ کردنی ها، بادمجان، عدس، قار ، ترشی ها، سر تیز
، ماست و دوغ ترش، کشک، کلم و گل کلم،  پنیر شور
رب و سس ها، غذاهای مانده و گوشت نمک سود، 
چای پر رنگ، یخ، شوری ها، چیپس و پفک و امثال 
آنها و… از آنجا که به خشکی مزاج بدن دامن می زنند، 
به ویژه برای فصل پاییز نامناسب اند. از سوی دیگر 
در این فصل باید از زیاده روی در مصرف میوه های 
سرد و تر تابستانی، لبنیات، قهوه، نسکافه، کاکائو، 
سیر و پیاز و… نیز پرهیز کرد. در حالی که متأسفانه 
امروزه، در همه روزهای سرد سال هندوانه در 
میوه فروشی ها و کنار خیابان ها به فروش می رسد و 
مصرف خوراکی هایی چون خیار و کاهو و مانند آنها 

نیز ذره ای کم نمی شود!
مصرف سنتی هلیم، آش ها، آبگوشت ها، کله پاچه 
و… در فصل پاییز و زمستان از همین آموزه پزشکی 
بهداشتی ناشی می شود که باز هم متأسفانه امروزه 
فراموش شده و مردم ما بدون توجه به شرایط فصل 
و اقلیم و سن و مزاج خود می خورند و می آشامند و در 
نتیجه می بینیم در فصل تابستان برخی مرکبات در 
 بهای بالاتری هم دارند یا مصرف 

ً
دسترس اند و اتفاقا

هلیم گندم و کله پاچه و آبگوشت در ظهرهای گرم 
تابستان شایع شده است و در مقابل در روزهای 
سرد سال، مردم ما از هندوانه و گوجه و خیار و 

لبنیات زیاد دست نمی کشند!
همچنین توصیه شده در این فصل خوردنی ها و 
نوشیدنی های مایل به گرمی و تری مانند گوشت 
، هویج، زیتون، خرما،  گوسفند، خربزه شیرین، مویز
عسل، شیرینی های طبیعی، حلوای طبیعی، مرباهای 
، شربت  طبیعی از میوه های مناسب، شربت گل شکر
عسل، مغز خشکبار به ویژه بادام درختی، آش های 
ساده و… بیشتر مصرف شوند. بهترین میوه های 
، سیب، به،  ، انجیر فصل پاییز نیز انار میخوش، انگور

گلابی هستند.

، پزشک و متخصص طب  دکتر سید علی ظفرپور
سنتی در گفت وگو با برنامه انارستان، گفت: به 
دلایل مختلف فصل پاییز فصل بیماری ها است و 
به دلیل سرد و خشک بودن می تواند ریشه بسیاری 
از بیماری ها باشد. این متخصص طب سنتی افزود: 
فصل ها یکی از مهمترین موضوعات طب سنتی 
است که دارای مزاج هستند و هر فصلی با تدابیر 

خاص خود باید رفتار شود.
مظفرپور ادامه داد: در این فصل مزاج به سمت سرد 
و خشکی پیش می رود، مثلاً اگر کسی مزاج گرم و تر 
دارد به سمت اعتدال پیش می رود و حال بهتری را 

در پاییز تجربه می کند.
وی گفت: کسانی که مزاج سرد و خشک دارند باید 
در این فصل مراقبت بیشتری نسبت به بیماری ها 
داشته باشند زیرا احتمال بروز بیماری در این افراد 

بیشتر است.
این متخصص طب سنتی عنوان کرد: کسانی که سرد 
و خشک هستند معمولاً لاغر اندام هستند و پوست 
خشکی دارند، معمولاً ریزبین هستند و موهای زبر 

دارند.
مظفرپور افزود: کسانی که دارای مزاج سرد و خشک 
هستند، در فصل پاییز به آن بیماری که احیانا زمینه 
آن را دارند بیشتر دچار می شوند. مثلاً کسی که دارای 
بیماری روحی هست، در این فصل احتمال بروز 

بیماری روحی در او بیشتر است.
وی گفت: اعضای بدن که سرد و خشک هستند 
انتظار می رود در فصل پاییز بیشتر تشدید شود، 
مثلاً مفاصل دارای مزاجی سرد و خشک هستند و 
در چنین فصلی احتمال بروز بیماری مفاصل بیشتر 
است، ترشح ها، نزله ها، سینوزیت، خشکی پوست 

و.. در این فصل بیشتر است.
این متخصص طب سنتی گفت: برای درمان خشکی 
پوست ناشی از فصل و نه عامل خارجی، باید از 
عوامل سردی مانند ترشی، ماست و دوغ، غذاهای با 

هضم سنگین مانند الویه و ماکارونی جلوگیری کرد.
مظفرپور افزود: خاکشیر می تواند به رطوبت بدن 
کمک کند روزانه صبح و عصر یک لیوان مصرف شود 
می تواند برای رطوبت بخشی به بدن کمک کننده 
باشد. همچین ماءالجبن و ماء الشعیر طبی برای 
رطوبت بخشی به بدن نیز مفید است. همچنین 
روغن بادام شیرین برای رطوبت بخشی به بدن نیز 

در کنار این موارد می تواند مؤثر باشد.
وی گفت: در فصل پاییز سرفه بیشتر می شود و 
بهترین و مقوی ترین چیزی که برای ریه مؤثر است 
نخودآب است که ترکیبی از نخود و گوشت گوسفند 
است. همچنین کمپوت خانگی سیب برای ریه 

خصوصا سرفه نیز بسیار مفید است.
این متخصص طب سنتی گفت: در سرفه های 

خشک چیزهای لعاب دار مانند تخم بالنگو بسیار 
مفید است.

مظفرپور افزود: یک ترکیب بسیار خوب برای سرفه 
به خصوص سرفه های خشک، ترکیب آویشن، بابونه 
و مرزنجوش است اما از آن بهتر ترکیب آویشن و 
بابونه به اندازه یک قاشق غذاخوری به اضافه ده دانه 
تا بیست دانه گل ختمی و ده تا بیست عدد عناب در 
یک فلاسک ریخته و دم بکشد و هر هشت ساعت 
یک بار یک لیوان از این ترکیب میل شود در بچه ها 

کمتر به اندازه نصف لیوان باشد.
وی گفت: استفاده از چیزهایی که گرمی و تری دارد 
مانند بادام و شیر بادام و حریره بادام که جوهر 
مغز را تقویت می کند بسیار برای پاییز مناسب 
است. همچنین ترکیب بادام و انجیر یکی از بهترین 
ترکیب ها برای درمان بیماری های روحی ناشی از 
فصل پاییز است، همچنین کمپوت سیب و گلاب 
ح هست و برای افسردگی بسیار  و زعفران که مفر

می تواند مؤثر باشد.
همچنین، دکترمهدی رشیدی پزشک و متخصص 
طب سنتی در گفت وگو با برنامه انارستان گفت: 
پاییز دنباله روی فصل تابستان و مزاج آن سرد و 
خشک است زیرا تابستان به دلیل گرمای زیاد، 
خشکی به همراه دارد و این خشکی تا پاییز کشده 

می شود.
حکما پاییز را برای افراد سالمند و کسانی که مزاج 
سرد و خشک دارند، فصل سختی می دانند ولی برای 
کسانی که طبع گرم دارند، خوشایند است. رشیدی 
گفت: در مناطقی که رطوبت دارند، خشکی این فصل 

کم خواهد بود و کمتر آزاردهنده است.
این فصل به دلیل سرما صبح و شب و گرمای ظهر و 
گردش هوا به خاطر این تغییر هوا منجر می شود که 
ویروس ها و بیماری ها جابه جا شود. این فصل باعث 
تحلیل قوای انسان است و اخلاط را ممکن است 
از بین ببرد. وفور میوه در این فصل می تواند باعث 

بیماری شود.
در فصل پاییز شاهد تشدید علائم بیماری هستیم. 
این پزشک طب سنتی گفت: اختلالات گوارشی، 
اگزما، خشکی در کل بدن، پوست یا دردهای 
، التهاب های سر کاملا تشدید  مفاصل، شوره سر
پیدا می شود. دردهای سیاتیکی و ورم های سوداوی 
بیشتر می شود. همچنین انواع تب و آلرژی در این 

فصل تشدید می شود.
وی افزود: یکی از مهم ترین ویژگی های این فصل 
غلظت خلط و مواد بدن است و باید با شناخت طبع 
و مزاج خود بدانیم که باید چه چیزهایی بخوریم تا 
مقابل مشکلات این فصل مقاومت کنیم. رشیدی 
گفت: مصرف غذهای گرم و تر برای این فصل توصیه 
غ چاق، شیرینی هایی که  می شود. گوشت بره، مر
رطوبت دارند مانند مغز بادام، شیر بادام یا هر فراورده 
بادام در این فصل استفاده شود. تخم گیاهانی مانند 
خاکشیر در آب جوش، انواع میوه ها مانند سیب و به 

برای این فصل بسیار می تواند مفید باشد.
وی خاطر نشان کرد: پاییز طبیعت خشکی دارد و در 
زمان استحمام روغن بنفشه و بادام به بدن مالیده 
شود، به رطوبت بدن کمک خواهد کرد. همچنین 
استحمام باید با تاخیر بیشتری انجام شود زیرا 

خشکی پوست را افزایش می دهد.
وی گفت: شیر بادام یا شیره بادام به این صورت 
است که 50 گرم بادام درختی خام با سه لیوان آب 
مخلوط و سه قاشق عسل در داخل مخلوط کن 
ریخته شود، که محلولی سفید رنگ به دست می آید. 
شیر بادام یکی از خوردنی های بسیار مفید برای 
ضخامت مو، تمرکز ذهن، مقابله با فراموشی، 
، بی خوابی، وسواس فکری، ضد  مقابله با جهش فکر
افسردگی، دوری از خشم و ناراحتی بسیار مفید است 
که بهتر است برای کسانی که یبوست دارند، پوست 

آن گرفته شود.
رشیدی گفت: عطرهای خوشبو می تواند قوای بدن 
را تقویت کند. دورهمی های دوستانه، مسافرت 
به شمال، مصرف آبگوشت با گوشت بره، گوشت 
بوقلمون، میگو به ویژه کسانی که اختلال باروری 
، نخود، مصرف متعادل تنقلات  دارند، لوبیا قرمز

همگی در فصل پاییز می تواند مفید باشد.
این پزشک متخصص گفت: نعناع، مرزه، هویج، 
شلغم، بامیه، گلابی، سیر و پیاز پخته، زعفران از 
دیگر خوردنی هایی است که باید حتما در این فصل 
استفاده شود. بهتر است در این فصل از عدس و 

فراورده های آن کمتر مصرف شود.
وی افزود: خوابیدن در مکان های سرد، دوش آب 
سرد، نپوشاندن سر موقع خواب، در معرض باد سرد 
قرار گرفتن، زیاد خوابیدن به ویژه نزدیک غروب باعث 

افزایش بیماری در این فصل خواهد شد.

درمان طبیعی برای خشکی پوست
هگمتانه، گروه پزشکی و سلامت: برای درمان 
مرطوب کننده های  از  می توان  پوست  خشکی 
مختلف موجود در داروخانه ها استفاده کرد یا 

می توان از درمان های طبیعی و خانگی بهره برد:
 خیار �

1- یک چهارم از یک خیار را خرد کرده و له کنید.
2- خیارهای له شده را با یک قاشق غذاخوری شکر 

دانه ای مخلوط کرده و آن را در یخچال قرار دهید.
3- مخلوط را پس از مدتی روی پوست صورت خود 

گذاشته و 10 دقیقه صبر کنید.
4- صورت خود را پس از 10 دقیقه با آب ولرم یا خنک 

شست وشو داده و به آرامی خشک کنید.
موز �

1- دو قاشق غذاخوری ماست را با دو قاشق 

غذاخوری عسل مخلوط کرده و کمی موز رسیده به 
آن اضافه کنید.

2- مخلوط حاصل را روی پوست گردن و صورت 
گذاشته و 10 تا 15 دقیقه صبر کنید.

3- برای بهره بردن بیشتر از مزایای این درمان، 
می توانید کمی از این ترکیب را زمانی که ماسک روی 

صورتتان است، بخورید.
این درمان باعث جوان و شاداب شدن پوست 
شده و در صورتی که هفته ای دو تا سه بار از آن بهره 

ببرید، شاهد نتایج فوق العاده آن خواهید بود.
آووکادو �

این میوه شگفت انگیز نیازی به مخلوط شدن با 
مواد دیگر ندارد.

1- یک چهارم از یک آووکادو را له کنید.

2- لایه ای نازک از آووکادوی له شده را برای چند 
دقیقه روی پوست خود قرار دهید.

3- پوست خود را ابتدا با آب ولرم شست وشو 
داده و به دنبال آن از آب سرد برای شست وشوی 

پوستتان استفاده کنید.
چوب صندل و گلاب �

در صورتی که خواستار پوستی شاداب و لطیف 
هستید، ترکیب چوب صندل و گلاب می تواند 
برایتان مفید واقع شود. کمی آب لیمو تازه را برای 

طراوت پوست به این ترکیب اضافه کنید.
بادام و بلغور جوی دو سر �

این ماسک صورت از نوع ماسک هایی است که 
می توانید علاوه بر اعمال روی پوست کمی از آن را 

نیز نوش جان کنید.

1- پنج عدد بادام و دو قاشق غذاخوری بلغور جوی 
دو سر را آسیاب کنید و مخلوط کنید.

2- با اضافه کردن یک قاشق غذاخوری عسل و 
دو قاشق غذاخوری ماست ترکیبی خمیری شکل 

حاصل کنید.
3- مخلوط به دست آمده را روی پوست خود قرار 
داده و 15 دقیقه صبر کنید. بادام ها و ماست، 
پوست را تغذیه کرده و بلغور جوی دو سر به عنوان 

لایه بردار عمل می کند.
4- برای بهره بردن بهتر از نتایج این نوع درمان و 
کسب ظاهری عالی، حداقل هفته ای دو مرتبه از این 

ماسک استفاده کنید.
یسنا ا : منبع

پزشکی و سلامت

، باید از برخی کارها پرهیز کرد        توصیه شده برای نگاهداشت تندرستی در فصل پاییز
که از آن جمله می توان به مواجهه با گرمای سر ظهر و سرمای بامداد و شبانگاه، خوابیدن 
، مصرف  در جای سرد، استحمام با آب سرد، نوشیدن آب خیلی سرد، خوابیدن با معده پر

مسهل های قوی، فصد و حجامت اشاره کرد.
     باید توجه داشت که در فصول سرد سال، به خلاف فصول گرم، دستگاه گوارش 

انسان قوی تر می شود و بهتر است از غذاهای سنگین تر استفاده شود.
     تدابیر خوب این فصل که موجب تندرستی بیشتر و پیشگیری از بیماری ها 

، استفاده از عطرهای معتدل، حمام یک روز در میان با آب نیمه گرم،  می شوند عبارتند از
چرب کردن بدن با روغن های مناسب مانند بنفشه بادام، پوشش مناسب در طول روز 

، پوشاندن سر به ویژه در هنگام خواب است. متناسب با ساعت روز

بر اساس طب سنتی استفاده از 
چیزهایی که گرمی و تری دارد مانند 
بادام و شیر بادام و حریره بادام که 
جوهر مغز را تقویت می کند بسیار برای 

پاییز مناسب است.

خوراکی های توصیه شده طب ایرانی در فصل پاییز
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خاکشیر در آب جوش



پویانمایی

خ«  کمیک موشن »زیتون سر
آماده نمایش شد
غ ها روایت بی پرده درو

هگمتانه، گروه فرهنگی: مجموعه کمیک 
خ« جدیدترین محصول مرکز  موشن »زیتون سر
انیمیشن سوره به زودی راهی آنتن تلویزیون 

خواهد شد.
به گزارش هگمتانه، مجموعه انیمیشن 13 
خ« به کارگردانی مجید  قسمتی »زیتون سر
محمودی و تهیه کنندگی امید مرندی محصول 
مرکز انیمیشن سوره با روایتی از پیشینه جنگ 
فلسطین و اسرائیل با نگاهی متفاوت به 
دروغ هایی که طی ده ها سال، رژیم صهیونیستی 
با اتکا به آنها، اشغال فلسطین را توجیه کرده 
و علیه مردم فلسطین مرتکب جنایت شده 
است، برای مخاطب کودک و نوجوان آماده 

نمایش شد.
خ« هم زمان با 7 اکتبر سالروز  »زیتون سر
عملیات طوفان الاقصی با اجرای علی مرادخانی 
به زودی از یکی از شبکه های تلویزیون روی 

آنتن خواهد رفت.
، این مجموعه کمیک موشن با  به نقل از مهر
روایتی تاریخی اما ساده و روان سعی می کند به 
پرسش هایی اساسی درباره تاریخ فلسطین 
پاسخ دهد. پرسش هایی همچون آیا فلسطین 
یک سرزمین خالی بود؟ آیا صهیونیست همان 
یهودیت است؟ آیا فلسطینی ها داوطلبانه وطن 
شان را ترک کردند؟ آیا یهودی ها ملتی بدون 
سرزمین بودند؟ علت جنگ اسرائیل با اعراب 
چه بود؟ ماجرای روز نکبت چیست؟ افسانه ها 
درباره مردم غزه صحت دارد؟ یا مواردی دیگر از 
جمله مباحثی است که در این مجموعه به آنها 

پاسخ داده می شود.

کتاب حوالی 

همگام با بیش از 500 ناشر از 50 کشور

»نشر بین الملل« به ائتلاف 
»ناشران برای فلسطین« 

پیوست
هگمتانه، گروه فرهنگی: چند هفته مانده 
به آغاز نمایشگاه کتاب فرانکفورت، ائتلافی 
از  کشور   50 از  فلسطین  حامی  ناشران  از 
خواسته اند  نمایشگاه  این  برگزارکنندگان 
تا روابط خود با اسرائیل را برای حمایت از 
مردم فلسطین قطع کند؛ »شرکت چاپ و 
ایرانی  انتشارات  نشر بین الملل« نخستین 
محسوب می شود که به این ائتلاف پیوسته 

است.
ششمین  و  هفتاد  هگمتانه،  گزارش  به 
تا  از16  فرانکفورت  کتاب  نمایشگاه  دوره 
20 اکتبر 2024 )25 تا 29 مهر ماه 1403( در 
لمان برگزار خواهد شد که جهان  حالی در آ
همچنان خشمگین از جنایات و کودک کشی 
صهیونیست ها در غزه است. مدتی پیش 
ائتلافی بین المللی با عنوان »ناشران برای 
ناشر   500 از  بیش  از  متشکل  فلسطین«، 
برگزارکنندگان  از  نامه ای سرگشاده ای  طی 
نمایشگاه کتاب فرانکفورت خواست تا روابط 

خود را با اسرائیل قطع کند.
در این نامه خطاب به مسؤولان نمایشگاه 
کتاب فرانکفورت آمده است: »رژیم نسل کش 
مردم  علیه  استعماری  آپارتاید  و  اسرائیل 
فلسطین را به طور علنی محکوم می کنیم 
و از نمایشگاه کتاب فرانکفورت نیز همین 

درخواست را داریم.«
به نقل از شبستان، برای پیوستن به این 
مردم  حامی  ناشران  است  کافی  ائتلاف 
فلسطین در سایتی اینترنتی اطلاعاتی ساده را 

وارد کنند.
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خوشا آندل که از خود بی خبر بی
بی حضر  در  یا  سفر  در  ندونه 
به کوه و دشت و صحرا همچو مجنون
بی تر  چشم  با  دوان  لیلی  پی 

باباطاهر

پیامبر اکرم )ص(:

]گاه[ بنده نماز می خواند، اما یک ششم و یک دهم 
آن هم برایش نوشته نمی شود؛ تنها آن مقدار از نماز 
بنده به حساب می آید که با شناخت و توجه همراه 

باشد.
41/249/84 : بحار الأنوار

بیان قرآنی باعث توبه او شد
هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: او کسی است که 
توبه را از بندگانش می پذیرد و بدی ها را می بخشد و آنچه را انجام 

می دهید.
رسول معظم اسلام)ص( فرموده اند: توبه کننده)حقیقی( از گناه 

مانند کسی است که گناه نکرده است.
حکایت: زن گناهکار که چند نوکر داشت در حال عبور از محلی بود، 
مشاهده کرد جمعی دور آقایی جمع شده اند به یکی از نوکران خود 
گفت برو ببین آنجا چه خبر است، نوکر رفت و مشغول گوش دادن 
شد و برنگشت، زن گناهکار خودش نزد جمع رفت و دید همه در 
حال گریه اند و گوینده در حال بیان و توضیح قرآنی آیات درباره حالت 
گناهکاران در قیامت است تفسیر آیات چنان لرزه ای بر وجودش 
انداخت که موجب شد به گوینده موقعیت خویش را بگوید و در 
ادامه سؤال کرد آیا خدا مرا در صورت پشیمانی از گذشته می بخشد، 

پاسخ داد آری، این زن توبه کرد و کنیزانش را هم آزاد کرد.
نکته: کسی نباید گناهکار را از رحمت الهی مایوس کند.

صد بار اگر توبه شکستی باز آی
این درگه ما درگه نومیدی نیست

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

هنرمندان تجسمی پای کار »وعده صادق2« فرزندان ایران

هگمتانه، گروه فرهنگی: هنرمندان 
نخستین  ساعات  در  تجسمی 
عملیات موفق آمیز وعده صادق2، 
ح هایی را در حمایت از پاسخ  طر
غرور آفرین فرزندان ایران به رژیم 

صهیونیستی به تصویر درآورند.
پس از عملیات موفق آمیز وعده 
صادق2 که توسط ایران علیه رژیم 

ح های  صهیونیستی انجام شد، هنرمندان تجسمی ایران و کشورهای دیگر با طر
گرافیکی نسبت به این عملیات پیروزمندانه واکنش نشان دادند که در این بخش 
چهار اثر را می بینید. به گزارش هگمتانه، کاریکاتوریست عراقی، کمال شرف از 
اولین هنرمندانی بود که با طراحی یک کاریکاتور به این عملیات واکنش نشان داد. 
کاریکاتوریست فلسطینی هم با ترسیم اسرائیل به شکل سگ هار و ایران تنومندی 
که از پس آن برمیاید به این اتفاق واکنش نشان داد. حساب رسمی دفتر حفظ و  
نشر آثار رهبر معظم انقلاب در شبکه ایکس  دقایقی پس از شلیک موشک های سپاه 

پاسداران به اسرائیل از پوستر جدید خود رونمایی کرد.
به نقل از فارس، حوزه هنری استان مازندران نیز نتانیاهو را در حال فرار از معرکه به 

نمایش گذاشت.

نگارخانه

خبر

شاعرانه

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان

امسال هزار و دویست در همدان حافظ قرآن می شوند
هگمتانه، گروه فرهنگی: مدیر کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
گفت:   امسال هزار و دویست حافظ 

قرآن در همدان تربیت می شوند.
به گزارش هگمتانه، مسعود ویژه به 
ح سراسری تربیت 40 هزار  اجرای طر
حافظ قرآن کریم اشاره کرد و گفت: 
ح که به یاد 40 هزار شهید  در این طر
گرانقدر دفاع مقدس برای سال 
جاری در حال انجام است که سهم 

استان همدان تربیت ١٢٠٠ حافظ است.
مسعود ویژه گفت: بر اساس دغدغه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در پرورش 10 میلیون حافظ قرآن 
ح تربیت حافظان قرآن به نام  40 هزار شهید  کریم، طر
برگزار می شود که قدمی برای رسیدن به مطالبه رهبر 

معظم انقلاب است.
ح  ویژه با اشاره به سهم هر استان در تحقق این طر
افزود: استان همدان موظف به تربیت ١٢٠٠ حافظ قرآن 
است که در مرحله اول حفظ پنج جزء از قرآن کریم 
انجام می شود و قرین شدن نام شهدا با حافظان با 

این رویکرد است که هر حافظ در این 
ح شهیدی را یار معنوی خود قرار  طر
دهد و هنگام ثبت نام متقاضی سیستم 

نام یک شهید را معرفی می کند.
مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ح تاکنون ١١١٠ نفر در  افزود: در این طر
٨ مؤسسه فعال قرآنی ثبت نام کردند 
و کلاس های حفظ را شروع کرده اند 
که کلاس ها به صورت روزانه توسط 
گروه های قرآن و عترت رصد و مورد 

تأیید یا رد قرار می گیرد.
وی گفت: در حال حاضر 28 مؤسسه قرآنی در همدان 
فعال هستند که 15 مؤسسه در زمینه حفظ توانایی 
فعالیت دارند که امیدواریم در این زمینه همدان به 

عنوان یک استان قرآنی باشد.
به نقل از روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان همدان، ویژه با اشاره به وضعیت 
ثبت بیمه  فعالانی قرآنی بیان کرد: در استان همدان 
356 نفر از مدیران، معلمان، قاریان، فعالان قرآنی از 

طریق عضویت در صندوق هنر بیمه هستند.

سروده ای از علیرضا قزوه؛

تو زنده ترین زنده ای ای کشته منصور
هگمتانه، گروه فرهنگی: علیرضا قزوه شاعر و 
نویسنده به مناسبت شهادت سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب الله لبنان غزلی با عنوان »سید حسن 

نصرالله که هرگز نمی میرد« سروده است.
به گزارش هگمتانه، مشروح متن این غزل را در ادامه 

می خوانید:
ای سید دلداده که در اوج کمالی

داده ست تو را حق چه جلالی چه جمالی
از جنس نفس های پر از نور ملایک

دادند تو را سید مشتاق! چه حالی
تو زنده ترین زنده ای ای کشته منصور

تو عین حضوری و نه خوابی، نه خیالی
ای آینه وصل، شکستی؟ نشکستی

با هر نفسی باز رسیدی به وصالی
مردان شهادت همگی اهل بهشتند

مردان خدا را نبود هیچ زوالی

امروز درخشیدی چون بدرتر از بدر
دیروز اگر بودی بدری و هلالی

در فلسفه علم و عمل هر دو تمامی
ضرب المثل عشقی و در عقل مثالی

با پای دلت از پل شمشیر گذشتی
در روز جزا نیست تو را هیچ سؤالی

شامات ندیده ست چنان چون تو بزرگی
دنیا نشنیده ست چو تو نیک خصالی

ای خاک مزار تو دری جانب جنت
هر جا بروی صاحب جاهی و جلالی

هر خطبه که خواندی غزلی بود که شد رام
در چشم تو زیبایی معصوم غزالی

فردا که زمین پر شود از عطر صدایت
پیدا نکند خصم تو جز مرگ مجالی

»سید حسنا« خون تو تا ریخت در این دشت
خاکت متبرک شد و جاهت متعالی

عکس روز

اجتماع عظیم و پر شکوه مردم در نماز عبادی و سیاسی جمعه تهران

انتشار فراخوان جشنواره موسیقی و سرود سازمان بسیج هنرمندان
هگمتانه، گروه فرهنگی: فراخوان شرکت 
در  حضور  متقاضی  هنرمندان  و  گروه ها 
سرود  و  موسیقی  جشنواره  ششمین 
سازمان بسیج هنرمندان کشور که به دبیری 
رضا مهدوی در بخش های مختلف برگزار 

می شود، منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، فراخوان شرکت گروه ها 
و هنرمندان متقاضی حضور در ششمین 
جشنواره موسیقی و سرود سازمان بسیج 
هنرمندان کشور )آوای عشق( که به دبیری 
رضا مهدوی در بخش های »آکاپلا«، »سرود و 
کُر« و »تک آهنگ« برگزار می شود، منتشر شد.

به نقل از شبستان، در بخش هایی از متن 

فراخوان این دوره از جشنواره آمده است:
در جشنواره ششم موسیقی و سرود انجمن 
موسیقی بسیج هنرمندان بنا داریم ناب ترین 
موسیقی و سرودها را از جای جای ایران 

اسلامی پذیرا باشیم.
 اهداف: �

حداکثری  جذب  و  گسترده  حضور   -
استعدادهای جوان

از  حمایت  و  ساماندهی  شناسایی،   -
کاپلا، سرود،  استعدادهای خلاق آواز جمعی )آ

هم سرایی و... (
- ایجاد امکان حضور استعدادها )فردی و 
جمعی( در مجامع، برنامه ها، جشنواره ها، 

مراسم و...
تحکیم  و  گسترش  برای  فکری  هم   -
حرکت های هنرمندانه از طریق سرود در 

منطقه و جهان
 مراحل و نحوه برگزاری: �

- مرحله استانی: دبیرخانه های جشنواره های 
استانی بعد از ارسال فراخوان، دریافت و داوری 
، اولین مرحله را در سطح استان برگزار و آثار  آثار
منتخب را با شناسنامه کامل تا اول آذر 1403 
برای دبیرخانه جشنواره کشوری ارسال نمایند.
بعد  جشنواره  دبیرخانه  ملی:  مرحله   -
از  ارسالی  ثار  آ و داوری مجدد  از دریافت 
استان ها، آثاری را برای اجرای صحنه ای در 

اختتامیه انتخاب، معرفی و موجبات برگزاری 
جشنواره را تا پایان آذر 1403 فراهم می نماید.
ثار  آ داوران مرحله ملی پس از دریافت 

استانی اعلام خواهند شد.
بخش های جشنواره: �

کاپلا )Acapella(: شامل اجرای زنده، بدون  - آ
ساز و هرگونه آهنگ ضبط شده

- سرود و کُر )Choir (: شامل هم سرایی یک 
یا چند صدایی با همراهی آهنگ ضبط شده

- تک آهنگ )با کلام(: مشتمل بر گونه های 
دستگاهی، نواحی، مُــــدال، تلفیقی به همراه 

آهنگ ضبط شده
 زمان برگزاری: �

- جشنواره های استانی: 20 الی 30 آبان 1403
- جشنواره کشوری: 20 الی 30 آذر 1403

فروش 11 میلیاردی نماینده 
محور مقاومت در سینما

هگمتانه، گروه فرهنگی: فیلم سینمایی 
»قلب رقه« به کارگردانی خیرالله تقیانی پور 
بالغ بر 9.5 میلیارد در گیشه سینما و 1.5 
میلیارد تومان در شهرهای فاقد سینما و 

اکران سیار بلیت فروخته است.
به گزارش هگمتانه، فیلم سینمایی »قلب 
رقه« اولین اثر سینمایی خیرالله تقیانی پور 

به تهیه کنندگی سعید پروینی است که در 
جشنواره فیلم فجر 1402 رونمایی و برنده 
غ در این  غ و نامزد دریافت 9 سیمر دو سیمر

رویداد شد.
این فیلم از 24 مرداد 1403 اکران خود را در 

سینماهای سراسر کشور آغاز کرده است.
فیلم سینمایی »قلب رقه« که پخش و 
تبلیغات آن بر عهده مؤسسه شهر فرنگ 
است، بالاتر از بسیاری از فیلم های کمدی 

و جنجالی امسال در گیشه به فروش 9.5 
میلیارد تومانی رسیده است.

همچنین این فیلم در همکاری با اکران سیار 
، اکران مردمی عمار و  مؤسسه بهمن سبز
انجمن سینمای جوانان ایران تاکنون به 
فروش 1.5 میلیارد تومانی در شهرهای فاقد 
سینما رسیده که در مجموع حدود بیش از 
260 هزار مخاطب را در گیشه و سینما سیار 

داشته است.

نکته قابل توجه این است که »قلب رقه« به 
دلیل موضوع آن که درباره گروهک تکفیری 
داعش است، با محدودیت شدید تبلیغات 

در اینستاگرام روبه رو است.
به نقل از فارس، »قلب رقه« با محور یک ایرانی 
به نام رضا که تا قلب داعش نفوذ کرده است، 
روایت می شود. این فیلم یک اکشن جاسوسی 
عاشقانه در دل التهابات شهر رقه در سوریه 

است که پایتخت داعش محسوب می شد.

ید ای مردم! از تفرقه بپرهیز
شما وارث اسلحه از دست افتاده تمام شهدای اسلام هستید

هگمتانه، گروه فرهنگی: شهادت، مرگ دلخواهی است که مجاهد با همه 
گاهی خود آن را انتخاب می کند، هیچ چیزی در زندگی جز  شعور و منطق و آ
شهادت آرزوی من پاسدار نیست و هیچ چیز نمی تواند عطش مرا سیراب 
کند جز شهادت. باید چقدر از روح الله عزیز خود متشکر باشیم که ما را از 

غفلت بیرون آورد.
گاه باشید از تفرقه بپرهیزید و همیشه فرمان خمینی را برای خود  ای مردم! آ
ملاک قرار دهید و بدانید که اسلام ناطق حسین زمان همین خمینی است 
از او پیروی کنید. ای مردم! مبادا مانند اهل کوفه امام را تنها بگذارید. مبادا 
بی وفایی کنید به برادران دینی خود. شما وارث اسلحه از دست افتاده تمام 

شهدای اسلام هستید.
ای برادران و خواهران همه شما همیشه پیرو امامتان باشید و پیرو مکتب 
اسلام زیرا فقط اسلام است که انسان  را به شهادت می رساند چون اسلام 

است به انسان اصالت می بخشد.
در خاتمه خطابم به دو گروه و قشر است. یکی روحانیت و پاسداران که در 
جامعه همواره رهگشا و راهبر امت بوده اند و دیگری پاسداران که حافظ 
انقلاب هستند، شما دو قشر باید همیشه در مقابل فتنه های دشمنان 

بیدار باشید.
به برادر و خواهرانم وصیت می کنم در مرگ من نگرانی نکنند من به آرزوی 
خود رسیدم به مادرم بگویید مرا حلال کند چون برای ما زیاد زحمت کشید 

تا ما را بزرگ کرد.
خیزید ای رفیقان گاه ستیز است هنگام یاری کردن قدس عزیز است

ما زنده به آنیم که آرام نگیریم موجیم که آسودگی ما عدم ماست
شهیدان اختران آسمانند چراغ مشعل مستضعفانند

فرازی از وصیتنامه شهید سهراب رفیعی

آگهی برگزاری تجدید مزایده
LX تعداد چهار دستگاه خودرو سمند دوگانه سوز تیپ
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اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان همدان در نظر دارد برابر قوانین و مقررات تعداد چهار دستگاه خودرو سمند دوگانه سوز تیپ LX قابل 
شماره گذاری را با برگزاری مزایده عمومی از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت با مشخصات ذیل به فروش برساند. متقاضیان می توانند جهت کسب 

اطلاعات بیشتر و شرکت در مزایده به سایت اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مبلغ سپرده )ريال(شماره انتظامیمدلرنگنام خودرورديف

756380.000.000 ا لف 15 - ایران 139618سفید روغنیسمند LX دوگانه سوز1

754385.000.000 الف 15 - ایران 139618سفید روغنیسمند LX دوگانه سوز2

892320.000.000 الف 11 - ایران 139618سفید روغنیسمند LX دوگانه سوز3

747330.000.000 الف 11 - ایران 139618سفید روغنیسمند LX دوگانه سوز4

گهی در سامانه: 1403/07/12  1- تاریخ انتشار آ
 2- مهلت دریافت اسناد مزایده: تا تاریخ 1403/07/22

 3- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: ساعت 14 صبح روز 1403/08/02
 4- زمان بازدید خودروها: از تاریخ 1403/07/12 تا 1403/07/26 از ساعت 

8 تا 13 روزهای اداری
کت ها: ساعت 10 صبح روز 1403/08/03  5- زمان بازگشایی پا

 6- متقاضیان برای شرکت در مزایده می بایست نسبت به ثبت نام و 
 www.setadiran.ir گواهی امضا الکترونیکی به آدرس اینترنتی دریافت 

مراجعه نمایند.
قابل توجه اینکه:

 برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی به آدرس 	 
فوق الذکر می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده شامل پرداخت ودیعه 

کت ها،  شرکت در مزایده، ارسال مبلغ ، پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پا
اعلام برنده مزایده در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.

کثر تا  توضیح اینکه اصل فیش ودیعه شرکت در مزایده می بایست حدا
ساعت 14 صبح 1403/08/02 تحویل اداره حراست اداره کل بنیاد مسکن 

انقلاب اسلامی استان همدان گردد.
قبل از ارائه پیشنهاد قیمت، برگ شرایط شرکت در مزایده را مطالعه 	 

فرمائید.
گهی روزنامه بر عهده برنده مزایده خواهد بود.	  هزینه چاپ آ

 38268003 شماره های  با  می توانید  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت 
)داخلی 409(  آقای مجتبی رضایی تماس حاصل فرمایید.
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)نوبت اول(
تاریخ انتشار:
1403/07/14

آگهی مناقصه عمومی
گذار  شرکت شهرک های صنعتی استان همدان در نظر دارد پروژه های مندرج در جدول زیر را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران و تولیدکنندگان واجد صلاحیت وا
گهی دوم به مدت 4 روزکاری )تا 1403/07/18( برای خرید اسناد به سامانه تدارکات  نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و تولیدکنندگان، دعوت بعمل می آید از تاریخ درج آ

الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.

نام پروژه
برآورد اولیه 

)میلیون ریال(

مبلغ تضمین 
شرکت درمناقصه   

)میلیون ریال(

مدت 
پیمان 
)ماه(

رشته و حداقل پایه مورد نیاز
فهرست بهای پایه 

برآورد اولیه

مبلغ فروش 
اسناد )پرداخت 

در سامانه(

نوع 
مناقصه

آخرین مهلت 
بارگذاری 

پیشنهادات 

تاریخ 
بازگشایی 
پیشنهادات

مناقصه خدمات حفاظت فیزیکی دفتر مرکزی 
مجوز معتبر فعالیت در امور خدمات 8 ماه121,7896,080و شهرک ها و نواحی صنعتی استان همدان

عمومی یک ----مقطوعحفاظتی و مراقبتی از نیروی انتظامی
1403/07/281403/07/29مرحله ای 

از  تعدادی  ورودی  تابلو  احداث  مناقصه 
ابنیه - تأسیسات برقی-ابنیه )5(43,7002,1006شهرک ها و نواحی صنعتی استان همدان

عمومی یک ----توزیع نیروی برق 1403
1403/07/281403/07/29مرحله ای

 50 هوایی  آب  مخزن  احداث  مناقصه 
ابنیه - تأسیسات آب )5(28,0001,4006مترمکعبی شهرک صنفی صنعتی بوعلی 4

عمومی یک ----مکانیکی 1403
1403/07/281403/07/29مرحله ای

مناقصه احداث خط انتقال، شبکه توزیع آب 
آب)5(52,5002,6006و ایستگاه پمپاژ شهرک صنعتی بوعلی 4

ابنیه - تأسیسات مکانیکی 
تأسیسات برقی-خطوط 

انتقال آب- انتقال و توزیع 
آب روستایی1403

عمومی یک ----
1403/07/281403/07/29مرحله ای

   خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:

 1-  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد( به آدرس www .setadiran.ir انجام خواهد شد.

 2- نوع تضمین شرکت در مناقصه: به استثناء تضمین های معتبر موضوع 
آئین نامه تضمین برای معاملات دولتی، هیچگونه سند و اوراق دیگری بابت 
سپرده شرکت در مناقصه مورد قبول  نمی باشد و در صورت عدم رعایت، پیشنهاد 

رد می شود. 

 3- شماره حساب 4001107906376300 به نام خزانه داری کل - تمرکز وجوه 
سپرده داخلی  شرکت شهرک های صنعتی استان همدان نزد بانک مرکزی 

جمهوری اسلامی ایران برای واریز سپرده شرکت در مناقصه.
کات مناقصه با ارائه معرفی نامه   4- حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پا

کتبی، آزاد است .  
 5- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.

 6- برای کسب اطلاعات بیشتر با تلفن های  8-38235806-081  امور قرارداد ها 
تماس حاصل فرمایید.


